
Dnia 13 (25) kwietnia 189-0 r,

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-eJ 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

umu jui
w kościołach:

k 5*- Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
I *kiąj Różańcowej, na intencją braci i sióstr bractwa Ró- 

°ca św., o godz. 7-ej zrana.
«toeh’ ^Uc^a (po-paulińskim), ku czci Matki Boskiej Czą- 

.'howskiej i przed Jej ołtarzem, o godz. 9-ej zrana—i
Cłtri* Annj śpo-bernardynskim), na intencją arcybractwa 

Niepokalanego Serca N. Panny Marji, o godz. 9-ej

granica: miesięcznie 
kkop-60-

tłtn l er pojedynczy bez doda- 
^°P 3.°dodatek poranny

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jtiden wiersa 

garmontowy albo j ego miejsce 
pierwszy raz 25koj i., każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrologja: za wiersz 15 kop
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petito wy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny ra’t 8 kop.

Mai e ogłoszeni,a za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: z a jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.,

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
iFrendlera ulica Senatorska.

przemysłu, na nieszczęście, mało rozvnniętą w obrę
bie Królestwa. Kto wie jednak, czy inicjatywa te- 
go rodzaju nie rozbudziłaby przedsięl norczości w da
nym kierunku?

Rozwijająca się tak szybko w r. Ib. wiosna rozbu
dziła na chwilę obawy, czy te nagłe ciepła nie wpły
ną niekorzystnie na stan zdrowotności powszechnej, 
zwłaszcza wobec nieprzebrzmiałych jeszcze gróźb od 
strony granicy perskiej. Na szczęście prognostyki 
wiosenne brzmią o wiele pomyślniej, niż jesienne. 
„W Persji nie ma zarazy”— tak głosi tytuł artykułu 
w dzienniku (Nowosti), który najwięcej może straszył 
dawniej marą epidemji. Dziennik, ten zamieszcza 
obecnie list kobiety-lekarza, pani Heleny Lorentz, 
następującej treści:

„Wobec często podnoszonej kwestji o możności 
przedostania się cholery z Persji do> Europy, uważam 
za stosowne, po powrocie swoim z Resztu, oświad
czyć, żc w ciągu ubiegłego roku w Reszcie nie było 
ani jednego wypadku cholery. Według najwiarogo- 
dniejszych wiadomości, cholera srożyła się, jak to 
bywało i poprzednio, w tych tylko miejscowościach 
Persji, dokąd przybywa w lecie znaczna liczba piel
grzymów. Główną przyczyną wypadków epidemji 
w tych miejscowościach są warunki anti-sanitarne 
i auti-hygieniczne. Wśród chorób, które odwiedziły 
Reszt w końcu zeszłego i w początkach bieżącego 
roku, główne miejsce zajmowała influenza; zdarzało 
się, że zapadał na nią cały enderun (część domu 
Srzeznaczona dla kobiet) tj. od 10—15 osób. In- 

uenza zdarzała się w formie nadzwyczaj lekkiej, 
tak, że zwykle chorzy nie odrywali się od swoich za
jęć; bywały jednak wypadki ciężkie, którym towa
rzyszyła wysoka temperatura, łamanie w kościach, 
a nawet maligna. Wypadki śmierci zdarzały się 
wśród starców lub osób mających wadę serca lub 
chroniczne cierpienia płuc.”

Okazuje się ztąd, że wiadomości z Persji były 
przesadzone, a powszechna obawa da się wytłuma
czyć chyba świeżem wrażeniem, jakie wywołała gra
sująca jednocześnie w Europie influenza. Ze się oba
wy nie sprawdziły — nikt dzisiaj żałować nie bę 
dzie.

Dzienniki tutejsze przytaczają z angielskiego New 
Review zdanie znanego z czasów kuracji cesarza 
Fryderyka doktora Mackenziego o wpływie tytuniu 
na organizm człowieka a zwłaszcza na organ głosu. Dr. 
Makenzie występuje przeciw tym wszystkim, którzy 
chcieliby biedną ludzkość pozbawić jednej z tych nie
wielu przyjemności, jakie w małej dość cząstce osła
dzają twarde nieraz życie człowieka”. Widać ztąd, 
iż szanowny doktór musi być sam palaczem, skoro 
w ten sposób stawia kwestję. We wzmiankowanym 
artykule dr. Mackenzie w ten sposób szereguje pali
wo: dobre cygaro puro, fajka na długim cybuchu 
(cybuch koniecznie ciągle przeczyszczany) i naresz
cie papieros, palony nieodzownie w cygarniczce ab
solutnie czystej. Nigdy nie należy dopalać cygara, 
fajki lub papierosa do końca. Osoby, szanujące 
swój głos, nigdy nie powinny się „zaciągać” dymem, 
wogóle zaś należy przyjąć za zasadę, że osoby, które 
przy paleniu oddają w większej ilości ślinę, nie po
winny zupełnie palić. Palić należy z umiarkowa
niem, najlepiej tylko po jedzeniu. Zachowując pe
wną miarę, unikniemy zatrucia, które występuje do
piero przy nadużyciu.

Jak wiadomo, palenie tytuniu rozpowszechnione 
jest w wysokim stopniu w Rosji, nie wiec dziwnego, 
że zdanie głośnego od czasów San Remo dr. Macken
ziego zostało w lot pochwycone, zwłaszcza po li
cznych pracach innych uczonych, dowodzących abso
lutnej szkodliwości powolnego zatruwania się niko
tyną. ______________ —b—

Krokiem naprzód
Na niwie.komunikacji telefonicznej, zepchniętej chwilo 
na drugi plan trjumfalną wędrówką po święcie fono 

grafu, krzątają się jednak ludzie.
Na niwie-tej we francuskiej dyrekcji jeneralnej pocu

(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego)

Petersburg w kwietniu.
Trwająca od trzech z górą tygodni wystawa zaba

wek w tych dniach zostanie zamknięta. Wystawa 
ta pod wieloma względami zasługiwała na szczególną 
uwagę. Skorzystać na niej mógł nietylko specjali
sta fabrykant, szukający rozszerzenia zbytu swej 
produkcji, lecz każdy, kogo interesuje ten poważny 
oddział pedagogiki, który uczy, jak kształcić i roz
wijać dzieci za pomocą zabawki. W życiu zdrowe
go dziecka, tak samo jak w czynnościach normalne
go człowieka, rozróżnić zawsze można dwa momenty: 
pracę obowiązkową, wykonywaną na mocy koniecz
ności, i czynności dowolne, wypływające z potrzeby 
naturalnej. Szkoła, a potem życie uczą człowieka 
pracy obowiązkowej, po, za nią jednak leży sfera l 
rozrywki, odpoczynku, niezbędnych w różnym sto
pniu dla każdej jednostki. Zabawek też nie lekce
waży pedagogika, wymaga tylko od nich, aby były 
odpowiednio dobrane i posiadały pewne, zgóry o- 
kreślone przymioty. Wynika ztąd, że wystawa za
bawek oprócz celów czysto praktycznych, jakiemi 
są względy na rozwój danej gałęzi produkcji, może 
i powinna mieć cel naukowy. Ten właśnie cel osta
tni mieli widocznie organizatorowie wystawy peters
burskiej, skoro do grona ekspertów zaprosili peda
gogów i lekarży, ażeby ci ocenili wartość pedagogi
czną i hygieniczną okazów. Zresztą i sam podział 
wystawy na trzy działy: zabawek, gier i zajęć do
wodzi również, że chodziło tu bezwarunkowo o cele 
pedagogiczne.

Czy się wystawa udała? Na pytanie to odpowia- j 
ja wszystkie tutejsze dzienniki twierdząco. Udała I 
sie tak pod względem liczby wystawców i okazów, I 
jak pod względem frekwencji publiczności, która i 
przez długi czas tłumnie zapełniała sale Muzeum pe- ' 
dagogicznego; udała się wreszcie pod względem ilo- j 
ści odznaczeń, jakiemy nagrodzono ważniejsze i 
lepsze okazy. Dlaczegóźby zresztą nie miała się u- 
dać tego rodzaju wystawa? Skoro instytucje nauko
we urządzają dość często popisy, na których wystę
pują przed publicznością z kolekcjami pomocy nau
kowych, prac uczniów itd., dlaczegóźby nie miały 
pozyskać sobie prawa obywatelstwa wystawy za
bawek, stanowiących bądźcobądź ważny stopień 
w kształceniu i rozwijaniu władz dziecka. Wątpić 
też nie należy, że ta próba nad Newą zachęci inne i 
miasta do naśladownictwa. A może Muzeum prze- i 
mysłu w Warszawie w szeregu innych wystaw urzą- ; 
dai podobną? Wosak tutaj chodzi o ważną go leź i

PHZEGMB POLITYCZNY.
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. randenburskiej — uszlachetnia. I teraz znowu, 
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Uzu ’ się porwać majestatycznemu widokowi 
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gcznego znaczenia:
dziai.^kpję wam i cieszę się, ie mog^ poznać życie, 

a*a°ść i zamiary Lloyda. Każde powodzenie 
Wjeik?aPawa mię dumą; okręty Lloyda, które z togo 
ttrOn’e£°. emporjum rozpływają się na wszystkie 
dla „ 8w’ata, stanowią przedmiot podziwu nietylko 

alei dla obcych?
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Mo w który przejął wszystkich podziwem dla
* tHgłvne&0 zjawiska natury. Później wynurzyła się 
•tierunlj0* a e®kadra, pędząc prawidłowo w nowym 

bWn
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*° Boga ^Uemu £odłu: „My, niemcy, boimy się tyl- 

- »deżei’ zreszta nikogo na świecie!”
HzS w prasie i w życiu publicznem ukazują 

Położę U,D^ n*ehezpieczeństw, bądźcie przekonani, 
t^.^ydai^6 rz^°?y n’e zawsze bywa tak złem, jak 
*oju, a |ej ufajcie mi, że będę starał się strzedz po- 

’ w prasie czasami słowa moje inaczej 
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et*y® dawno przez jednego z monarchów: 
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jaki s® Północno-niemieckiego Lloyda. Oto, 

yUocnilJf.o obydwa przemówienia bremeńskie 
l»,fiworz<^-ZJO£Doinj^ pokojową chwili.
& ’ Lnt e a°'Y.e£° korpusu niemieckiego dla AI-
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®*óg} Zrsl0I,y liczebnie do siły 59,000 ludzi, tak 
(j/Hce .?Wnf(Ważyć ohydwa korpusy niemieckie, 

Uczy} ZacJ’ ’ Lotaryngji. Korpus Miribela bę- 
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*tr0„ Aspekcie fwd"?ter w°jny> wyjechal z Pary- 
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kiuk^jI^.P^yozdobionych wspaniale salach 
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V orc-a .któremu wraz ze Stanleyem należy 
cji olbrzymiego nowego państwa 

‘ rzedstawiciele handlu i przemysłu 
*c,Jeuju if. Jen bankiet, aby wręczyć na k,,ólow> adrM hołdu, pokryty aster-

dnym zasiadła cała rodzina królewska obok Stan- 
leya. W mowie dziękczynnej podniósł król Leopold 
doniosłość budującej się kolei Konga, która będzie 
drogowskazem cywilizacji w owej odległej stronie 
świata. Zasługę utworzenia nowego państwa król 
przeniósł na Stanleya, który w r. 1879-yni położył 
kamień węgielny pod jego organizację, otwierając 
olbrzymie przestrzenie o niezmiernej płodności ziemi 
europejskiej cywilizacji i przedsiębiorczości. Naj
większe wrażenie sprawiła ta część mowy królew
skiej, w której sędziwy monarcha dał do poznania, 
że, umierając, prawa zwierzchnicze nad Kongiem, 
jakie w nagrodę zasług przyznała jego osobie kon
ferencja berlińska, przeleje na Belgję.

Współcześnie nieomal z przybyciem Stanlpya do 
Brukselli inny bohater afrykański, Serpa Pinto, sta
nął w Lizbonie. Prezes portugalskiego towarzystwa 
afrykańskiego wypłynął naprzeciw niego aż do ujść 
Tagu, aby wygłosić mowę, w której stwierdził, że 
bohaterska działalność majora Serpa Pinto w Afryce 
jest zwiastunką odrodzenia politycznego Portugalji. 
U przystani arsenału w Lizbonie powitał w niedzielę 
spalonego słońcem afrykańskiem przybysza imie
niem króla minister marynarki, Dom Julio Vilhena.

Br. Zt
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. w dniu jutrzejszym odprawione bądą solenne woty- J dziestoma tysiącami podpisów. Za stołem biesia

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.
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___ I________________ „
i telegrafó w odbyto w tych dniach poważnego znaczenia 
próby, które łacno spowodować mogą radykalny przewrót 
w istniejących dziś na tern polu stosunkach.

Przy wzmiankowanej dyrekcji istnieje komisja, złożona 
z sześciu członków, pod przewodnictwem p. Raymonda, 
inżeniera, dyrektora wyższej szkoły fachowej poczt, której 
zadaniem jćstt pilne śledzenie i badanie wszystkiego, co na 
rozwój i postępy komunikacji telefonicznej wpływaćby 
mogło.

Tym razem; doświadczenia odbyły się nttd przyrządami 
różnego typu, mającerai służyć przy komunikacji na wię
ksze odległości wprost między abonentami.

Przedstawiono przyrządów 20, które oddano pod rozpa
trywanie komiąji, oznaczając je jedynie kolejnym nume
rem, bez żadnych innych objaśnień co do ich pochodzenia. 
Komisja w pracowni swojej urządziła dwa posterunki abo
namentowe, połączone przez siec telefoniczną paryską ze 
stacją brukselską, tworząc tym sposobem linję długości 
678 kilometrów.

Roziiltat konkursu tak się przedstawił:
15 przyrządów złych, 4 średnej wartości, jeden przy

rząd dobry.
Przyrząd, wskazany przez komisję, jest zupełnie nowy.
Przedstawili on, oprócz znamiennej wyższości w funkcjo

nowaniu, możność łączenia bezpośredniego abonentów Z li- 
njami, przobiegajai enii pomiędzy miastami, przy znacznem 
zmniejszeniu kosztów (50—80 na sto) eksploatacji i insta
lacji.

Co do tych ostatnich, wiadomo, Iż przy zakładaniu linij 
odległych podnosiły' się znacznie skutkiem konieczności 
używania drutów o (wielkiej średnicy. Połączenie Marsy- 
Iji z Paryżem np. wniosło 000,000 fr. Otóż użycie no
wego przyrządu daljoby na samym drucie na wzmiankowa
nej przestrzeni oszczędności 125,000 kilogramów miedzi.

Rezultat to powafciy bardzo, a niepłonną może budzący 
nadzieję, iż nierozlpowszechniona dotąd na szersze roz
miary, a kosztowna itam, gdzie istnieje komunikacja tele
foniczna na znaczno odległości, rozwinie się wkrótce, przy
nosząc ze sobą nieocenione korzyści.

Komisja wzmiankowana postanowiła na miejscu urzą
dzenie 50-iu przyrząjdów próbnych w Paryżu, Marsylji 
i Lille.

Przyrząd wyróżniony jest pomysłu inżeniera austrjackie- 
go, Deekerta, a zasada jego zbliżona wielce do użytej ongi 
przy pra-pomyśle Bourseuil’a, dyrektora poczt i telegrafów 
w departamencie Lot, który podobno o 30 lat wyprzedził 
pierwsze na tem polu kroki Bella. (=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Kupcy, prowadzący handel z Persją* zwrócili 

ńię, jak donoszą Petersb. wied., do ministerjum finan
sów z prośbą o przedsięwzięcie środków, któreby za
pobiegły dalszemu upadkowi stosu nków handlowych 
pomiędzy Rosją a Persją. Petenci robią głównie na
cisk na następujące punkta: zwrot cła od bawełny 
przy wywozie towarów bawełnianych do Perąji; zbu
dowanie linij kolejowych do Teheranu i MeszchedU; 
utworzenie lilij banku w Teheranie, Tauryzie i Mesz- 
chedzie oraz zobowiązanie rządu perskiego ’do odpo
wiedniego zabezpieczenia portów na morzu Kaspij- 
skiem.

= Now. wr. donosi, iż jednocześnie z przedsię
wziętą rewizją wydziałów remontu na kolejach gwa
rantowanych zrewidowana będzie szczegółowo po
zycja wydatków na utrzymanie znacznej liczby urzę
dników. Według informacyj, zgromadzonych w ml
nisterjum komunikacyj, wielu z tych urzędników, 
pobierających wysokie pensje, nie oddają zarządom 
żadnych ' usług faktycznych i zajmują swoje posady 
w charakterze synekur.

= Nowostl donoszą, iż ministerjnm sprawiedliwo
ści ukończyło projekt niektórych uzupełnień i zmian 
w ustawie handlowej. Przedewszystkiem zamierzo
no skrócić znacznie procedurę spraw handlowych 
i ułatwić apelacje od Wyroków instytucyj handlo
wych, co dotychczas wymaga znacznych opłat. 
Oprócz tego istnieje projekt, aby decyzje sądów han
dlowych w tych miejscowościach, gdzie istnieją in
stytucje sądowe ogólne, zasadzały się na wydawaniu 
wyroków;"sądy te odtąd nic będą miały prawa zwra
cać się do policji o wykonywanie zreferowanych wy
roków" Nareszcie co do spraw Wekslowych ustano
wione być mają następujące przepisy: prośba o Wy
toczenie sprawy może być przysłana pocztą; pobiera
nie stempla i zasądzenie kosztów za prowadzenie 
sprawy odbywa się" na zasadzie przepisów, zawartych 
w ust. proc, cyw.; niestawienie się stron nie pociąga 
za sobą kar pieniężnych i t. d.

= Według informacyj dzienników petersburskich, 
przy ministerjum komunikacji zamierzono otworzyć 
w charakterze instytucji stałej radę dyrektorów rzą
dowych w zarządach towarzystw kolejowych.

■% W myśl projektu, podanego przez jednego 
z gubernatorów w królestwie Polakiem, niezadługo 
Powołane zostaną do czynności stałe inspekcje po-
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wiatowe do rewizji narżędzi ogniowych po Wsiach, 
osadach i miasteczkach. Komisję taką inspekcyjną 
składać będzie zwierzchność straży ziemskiej, spe
cjalny delegat od każdej gminy z pośród jej mie
szkańców i miejscowy wójt lub burmistrz. Celem 
czynności inspekcji będzie stały dozór i utrzymanie 
w porządku narzędzi ratunkowych od ognia.

«= Ogłoszone zostały następujące przepisy o za
chowaniu środków ostrożności w lasach rządowych, 
celem uchronienia ich od klęski pożaru: 1) Zabrania 
się palenia w lasach tytuniu. 2) Rozkładania ognia 
w lesie lub w odległości mniej, niż 300 kroków od 
jego granicy; zgliszcza powinny być stąratiiiie zale
wane. 3) Chodzenia lub jeżdżenia po lesie z pocho
dniami lub łuczywem. 4) Łowienia ryb lub raków 
na wodach leśnych, lub bliżej nad sto kroków od 
brzegu lasu z płonącemi głowniami. 5) Pastuchom 
lub robotnikom, pracującym w lesie, mieć z sobą na
rzędzia do krzesania ognia. 6) Używania do nabija
nia strzelb pakuł lub bawełny; przybitki wolno tylko 
robić z wełny. 7) Wypalania węgla lub smoły W miej
scach niewskazanych przez służbę leśna i oddalania 
się o sto kroków od ogniska. 8) Wypalania trawy, 
mchu, krzaków i zarośli na nieużytkach, w samym 
lesie lub w jego sąsiedztwie bez pozwolenia zarządu 
leśnego, który w "tym wypadku winien delegować 
stróża do pilnowania zachowania środków ostrożno
ści. Powyższe przepisy obowiązują do d. 12-go pa
ździernika.

*= Wiestn. finan. donosi, źe intendent okręgowy 
warszawski odniósł się do komitetu rozporządzające
go gubernji mińskiej z zapytaniem, czy miejscowi 
ziemianie mogą obecnie sprzedać 90,000 pudów żyta 
i 60,000 pudów owsa i po jakiej cenie, w jakim ter
minie może być uskutecznioną dostawa i jaki będzie 
koszt przewozu kolejami żelaznemi. Podobne zapy
tanie było już poprzednio zrobione właścicielom ziem
skim gubernji smoleńskiej.

=* Dotychczas opłata w szpitalach za niestałych 
mieszkańców żydów wynosiła na salach chirurgicz
nych po 45 kop. dziennie. Obecnie szpital żydow
ski wystąpił z wnioskiem do rady miejskiej dobro
czynności publicznej, ażeby opłata na salach chirur
gicznych podniesiona została do 1 rs. dziennie. Ra
da miejska, z uwagi, iż utrzymanie tego rodzaju 
chorych znacznie przewyższa pobieraną opłatę, oraz, 
iż środki opatrunkowe i przedmioty chirurgiczne, 
prócz lekarstw zwyczajnych, pochłaniają znaczną 
część funduszów szpitalnych, na posiedzeniu osta- 
tnietn uchwaliła opłatę za niestałych mieszkańców 
Warszawy, pozostających w oddziałach chirurglcz- 
nych, nietylko w szpitalu żydowskim, lecz i we 
wszystkich innych szpitalach pobierać w stosunku 
1 rs. dziennie.

= Wypracowane w radzie guberryalnąj dobro
czynności publicznej projekta i kosztorysy budowy 
pen.^onatu leczniczego w Ciechocinku otrzymały 
zatwierdzenie ministerjum. Roboty około budowy 
dwóch pierwszych domów rzeczonego zakładu roz- 
poczną się w pierwszych dniach p. m.

=■ W prowadzonej obecnie walce przeciw ospie, 
która w Warszawie przeszła w stan endemiczny, 
p. o. oberpolicmajstra zachęca do powtórzenia szcze
pień ospy ochronnej. Statystyka dowodzi, źe w 7 
do 13-tu lat szczepienie traci siłę i organizm staje 
się skłonnym do zarazy, ztąd rewakcynacje należy 
powtarzać mniej więcej co 10 lat. Po rewaKcynaeji 
pntebieg naturalnej ospy jest daleko lżejszy, śmier
telność bezwarunkowo mniejsza; tak np. w Bawarji 
od 1879-go r. do 1884-go r. procent śmiertelności 
osób zmarłych na ospę naturalną, którym jej 
poprzednio nie zaszczepiono, równał się 44,5%, pro
cent zmarłych, którzy jednorazowo ospę szczepili, 
wynosił 12,6%, tych zaś, którzy byli poddawani ope
racjom rewakeynacji, tylko 6,4%.

= P. o. oberpolicmajstra poleca komisarzom cyr
kułowym, tak osobiście, jak i przez służbę policyjną 
rozciągnąć baczny nadzór nad kawiarniami i herba
ciarniami, zwłaszcza w dzielnicach miasta zamie
szkałych przez ludność biedniejszą. Głównie należy 
zwracać uwagę na to, aby pod nazwą herbaty nie 
sprzedawano naparów z rozmaitych surogatów, nic 
wspólnego z herbatą nie mających, oraz przestrze
gać czystości naczyń, stołów, nakryć i t. p.

<* Wpuszczanie do ogrodów: Saskiego I Krasiń
skich niższych stopni wojskowych zostało wzbro
nione; wyjątek pod tym względem stanowią policjan
ci i strażacy, potrzebujący w interesach służby przez 
wzmiankowane ogrody "przechodzić.

*= Z uwagi, iż wiele pożarów, wynikłych w mie
szkaniach, warsztatach i sklepach skutkiem nieo
strożnego obchodzenia się z ogniem, może być Uga
szonych w samym zarodku, stróże posesyj mają 0- 
trzymać dodatkową instrukcję, pouczającą ich, jakie 
należy przedsięwziąć środki celom stłumienia wyni

kłego pożaru Itib w razie szerzenia się płomieni, 
w jaki sposób najszybciej należy wezwró straż * 
przed jej przybyciem stosować doraźny ratunek.

Sc Droga, prowadząca przez esplanadę cytadel 
od Ul. Sierakowskiej do dworca kolei nadwiślańskiej, 
zamknięta została dla ruchu kołowego.

= W mieście naszem stanąć ma nowy gmach wię- 
zienny i w tym celu sporządzony projekt wraz z kój 
sztorysem, obliczony na rs. 60,000, przesłany został 
do ępinji głównego zarządu więziennego.

= Ż d. 13-ym maja r. b., t. j. z nowym letnit* 
rozkładem biegu pociągów na kolei terespolskicj, 
wprowadzoną zostaje wagonami sypialnemi bózpó* 
średnia komunikacja pomiędzy Moskwą i WiednieiW 
w ten sposób, że podróżni, przybywający z Moskwy, 
zaraz na dworcu terespolskim przesiadać się będł 
w wązko-torowe wagony sypialne, które przez koIeJ 
obwodową przyczepiane będą do pociągów kurjer‘ 
skich kolei wiedeńskiej, a przyjeżdżający z Wiednia? 
z dworca wiedeńskiego przewożeni będą na koW 
terespolską, gdzie też przesiadać się będą do szefó' 
kolorowych wagonów, kursujących "do Moskwy.

« Rada zarządzająca kolei nadwiślańskiej D'9 
zatwierdziła przedstawienia dyrekcji tej kolei w przed' 
miocie wprowadzenia w r. b. biletów spacerowych 

s= Ministerjum komunikacyj zatwierdziło pr^' 
znane jeszcze w r. z. wynagrodzenia niektórym 
rzędnikom zarządu kolei nadwiślańskiej za dodatki 
we roboty, t. z. wojenne. Wypłata wynagrodzenia 
stąpi w tych dniach.

Jutro, o godzinie 6-ej po południu, w lok®!® 
urzędu na Krakowskiem-Przedmieściu odbędzie 
kwartalna sesja zgromadzenia rymarzy.

= Pierwsze egzamina dla farmaceutów w uniw^ 
sytecie warszawskim rozpoczynają się w d. 24)'® 
p. m. Przystępuje do nich około 60-ciu praktyk®11 
tów aptekarskich.

« Egzamina ostateczne w uniwersytecie tutejs^ 
na fakultecie lekarskim zaczynają się d. 13-Fj 
b. m. i trwać będą do d. 25-go czerwca, przejście" 
zaś zaczynają się d. 15 go b. m.

= Inspektor kolei w Królestwie Polskiem, 
nier r. st. Łaskin, powrócił z zagranicy.

= Minister sekretarz stanu W. księstwa Finl®0^ 
kiego, jenerał-lejtnaut Ernrotb,po kilkodniowym P 
bycie w Warszawie wyjechał za granicę.

s= Dyrektor kolei nadwiślańskiej, inż. Darag®®’ 
powrócił dziś rano z Wilna.

= 2 teatru i muzyki.
* Teatr Wielki wystąpi jutro z prenąjerą. r 
Będzie nią pięcioaktowy głośny na scenach

nicznych dramat Teobalda Ciconiego, „Żywy ™ 
sąg”, z panną Wisnowską w tytułowąj roli.

Na premjerę jutrzejszą, budzącą powszechne 
jęcie, znaczna część biletów rozkupioną został* 
pośrednictwem kasy zamówień.

* W teatrze Rozmaitości jutro dawno nie#r* 
„Hrabina Sara” Ohneta.

* Lekka kawaierja” ukaże się jutro po raz a 
wiaty na deskach teatru Małego.

Widowisko rozpocznie „Telegram”.
* Z „Lohengrina” rozpoczęto próby w t«

Wielkim. .
Opera Wagnera wznowioną będzie w przyszm 

botę z p. D’Andrade w tytułowej roli.
* „Nietoperze” Łabowskiego ukażą się na.

szłotygodniowym repertuarze w nowej częs° 
obsadzie. AańeW

* Z udziałem p. Rygiera zaprojektowano d%r)lOi-
medje na tydzień przyszły: „Zemstę za mur e 
czny” (poniedziałek) i „Małżeństwo Apfel’ ,c 
tek). .

* Panna Marja Ciecbanowiczówna, ®P,C yiąG* 
obdarzona głosem mezzosopranowym, występ d d* 
obecnie w Medjólanie pod pseudonymem Ma J 
Salvi, przyjeżdża w maju do naszego miasta.

Celem przyjazdu panny C. jest staranie się 
stępy gościnne w teatrze warszawskim. , m

* W Warsz. Dninw. czytamy: „W prźysz - 
godniu w teatrze Wielkim odbędą się trzy P J 
wienia operowe z udziałem dwóch znanych a 
ruBskich i jednego również russkiego artysv' 
w niedzielę, d. 27-go kwietnia, darta będzi 
Gounoda „Faust”, w której role ^fa,^orza ;
p. Sandra (Pauajewa-Karcowa), Siebla p. » jpi* 
i Walentego p. Aleni (Alennikow); we CZVT?*! 
1-go maja, daną będzie opera Verdiego „oj1 
wy”; rolę Ame^ji odśpiewa pani Sandra ( 
Karcowa); rolę Renata p. Alennikow, a „ 
d. 3-go maja, wystawiony będzie „Lolicng • p 
gnera, z udziałem w roli ^Iky p-Panaj 
cowej. W pierwszej i ostatniej z 
mie także udział p. Śilliob, a w „Balu m 
p. d’Audrad*



________
* Na lato.

. Kilku aktorów teatrzyków prowincjonalnych przy- 
|J>o do Warszawy, celem zapewnienia sobie na sezon 
^bii teatrzyków na Czystem i w promenadzie za ro- 

belwederska.
leatrzyk na Czy stem wydzierżawić ma długoletni 

Pfacowuik scen prowincjonalnych, p. Dębski, który 
,1 r- 2- niezlem w tym teatrzyku cieszył się powo- 
U2e“iem.
Q promenadzie zaś osiedlić się ma „Towarzystwo 
J^aiowe”, które występować będzie z przedstawie
ni jedynie w niedziele i święta.

Koncert ruchomy.
B ’’ porządku „koncertu ruchomego”, urządzanego 

J?fcz ubogiej dziatwy, zajdą niektóre zmiany.
^5'erwszy koncert będzie dany na wystawie rze- 
^.esln’czej w salach muzealnych d. 4-go maja z u- 
^l'da ork*estr: p.Mackaya Beli, tudzież p. Sonnen- 

d k’c2ba koncertów w muzeum będzie zależna od 
zarządu.

btJ|-ast?pne festyny muzyczne odbędą się w ogrodzie 
szwajcarskiej i w Belle-vue.

ie«L,^atorzy czynią kroki, celem pozyskania na 
11 2 koncertów stowarzyszonej „Lutni”.

Teatr amatorski.
* 8- )• u dzisiejszym, o godzinie 74 wieczorem, 

. flHarmonja” odbędzie się przedstawienie ama- 
>Hev!e’ Organizowane na cel dobroczynny przez pe- 

v kolko towarzyskie.
^a|ńj?r°g‘-am złoży się: „Preludjum Szopena” Ga- 

Icztb „Nowa Francillon” i „Vis-a-vis” Abraha- 
waza-

^mJr'b’kktach ma przygrywać orkiestra również 

^'la^0-nkur8,
^'eścip110'6^ instytutów gimnastycznych w naszem 
^°sób’ P‘ Marjan Olszewski, ma zamiar urządzić na 
ty, do iZa?ran'czny tak zwany konkurs gimnastycz- 

tn, którego należeć będą dzieci od lat 7-iu do

• taka będzie dla warszawian nowością 
Scxv dochód zaś z niej projektodawca prze
czą, °a ^Olu sierot chłopców imienia ś. n. Jacho- 

t ^4a«klad Jachowicza.
^ilr^> 0 &°dz. 5-ej po południu, pod prezyden- 

,.ora hr. Ronikiera, odbyło się w warszaw- 
°War2y6twie dobroczynności posiedzenie 

Mą ujmującego się sprawą rozszerzenia za- 
. W cla] rot °hlopców, przy ulicy Freta istniejącego.

chjga lia cel wzmiankowany złożyli: 
‘ lOo t "}°kiejewski rs. 200, Józef Mokiejewski 

Vlk>Wie • ik br- Plater rs- 300-
oś^11} PP- stsrszych zgromadzeń rzemieślni

ku ofiu*.a . y/° wczoraj gotowość przyczynienia 
^Pui pleuiSżuych dla pomienionego zakładu. 

wkrte^ pCa sesja komitetu będzie w przyszły 
ir J' l‘a*a 1-go maja, o godz. 6£ wieczorem. 

KC?łonkJ^.ka. -----------------
OH sez^*e chórów Towarzystwa muzycznego że- 

•Pę. 11 koncertowy zbiorową wycieczką na

k r,. c Wezmą także udział damy.

'lsiityc2aUe y niedawno, iż do ogrodu Krasińskich 
• uieV iOl5een*e je(iynie osoby przyzwoicie

^Zaro £° Oporządzenia mnóstwo indywi- 
"^ępa ] U^ck’ którym służba miejscowa wzbra- 
tak, iś ],cgrodu, tłumnie zalegało wszystkie 

m 1,‘terw(.nu!a “trzymania porządku należało we- 
VCtl>e > Porcji.

kartę® ogrodu na wszystkich bramach 
ty, ,, ‘ych w * x “apisem, że dla osób nieprzyzwoicie

O£r°d“ stanowczo jest wzbrouio- 
„ °7 karnejZaS Poc*4Śn*9tf zostaną do odpowie- 
^a^Seab00)Uar.o^t^

odetów spacerowych z obniżką 
dl fcty sprzft,!*• w lwięta w sezonie letnim, kolej 
C 0»6iboUafnent Je przez caly rok również t. zw. 
itiNr?,; P^ełn-J^’ które sa zwłaszcza dogodne 

i ^4? i '“cveh a’acych na letnich mieszkaniach, 
N'Vt" W m szawy uawet codziennie przy- 
^v’c^a’-^’idvV?aile z Warszawy do Pruszkowa, 

i? »a Z odwrotUZ?W8ki.ej’ Radziwiłłowa i Skier- 
Sr Ksi^ojakie. kierunku, z opuszczeniem 

obie'iałj>°namentowe zawierające po 20 
t»n*Wa do nr7Oatr0n*» razeui 40 biletów, nie

«wSUSSW‘ baS“Ó’' * 

przeja'jeu,owe miesięczne, służące do 
u w obie strony na danej prze-
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strzeni, z prawem przewozu bagażów za każdym ra- i 
zem w ilości 60-ciu funtów.

Pierwszy rodzaj biletów należy przed wsiadaniem , 
do wagonów przedstawiać do ostemplowania w ka
sie stacyjnej i za każdym razem wręczać kondukto- I 
rowi po jednym kuponie; bilet abonamentowy nie i 
ulega ostemplowaniu, i winien być w wagonie dopie- i 
ro okazywany na żądanie konduktora lub kontro- | 
lera.

Oba rodzaje biletów sę imienne i wydawane w ka
sie drugiej klasy za zgłoszeniem się na jedną dobę | 
naprzód.

Bilety wydawane są do wszystkich trzech klas i i 
służą do wszystkich pociągów osobowych tak zwy- I 
kłych i kurjerskicb, o ile dana klasa znajduje się 
przy nich, a zatem jedynie tylko posiadacze biletów 
do 3-ej klasy nie mogą korzystać z pociągów kurier
skich, gdyż przy nich niema powozów tej klasy.

—■ Apelacja.
W sprawie z magistratem o własność placu Wit

kowskiego sukcesorowie Szajkowscy zamierzają i 
wnieść do izby sądowej apelację.

Równocześnie apelować także będzie w tej samej 1 
sprawie jeden z właścicieli posesyj na zakwestjono- 
wanych placach.

= Pierniki do Ameryki.
Yankesi, posiadając znaczną ilość miodu, nie u- 

mieją przyrządzać pierników.
Tak utrzymuje właścicielka sklepu spożywczego 

w Nowym Jorku, p. A. Kraszewska, która od jedne- j. 
go z tutejszych fabrykantów zażądała na próbę to
waru za rs. 100.

Pierniki, zamknięte w blaszanem opakowaniu, już < 
są w drodze do Ameryki.

= Handel, czy gra?
Niezmierne zainteresowanie w sferach handlowych 

budząca sprawa niejakiego Rennera przeciw FiIherzo- 
wi o dostawy terminowe kawy, którą strona przeci
wna uważa za grę giełdowa, spadła z wczorajszej 
wokandy rozpraw izby sądowej.

Stało się to z powodu dostarczenia sądowi nowych 
dokumentów ze strony Rennera, wobec których 
obrońca strony przeciwnej zażądał odroczenia.

Następny termin rozstrzygnięcia sprawy wyzna
czono na dzień,29-ty maja, wyrok zaś rozstrzygnie, 
czy i o ile pozwany chybiał tylko terminów dostawy, 
czy też grał na giełdzie.

— Ciekawe spotkanie.
Do szpitala praskiego przywieziono w tych dniach 

dwóch chorych starców, którzy się znaleźli na sąsie
dnich łóżkach.

Chorzy, będąc zupełnie przytomni, wszczęli natu- j 
ralnie między sobą gawędkę, skracającą nudy przy
musowej bezczynności.

Nagle służba szpitalna usłyszała głośną kłótnię.
Jeden z chorych, starzec liezScy z górą 80 lat wie

ku, wyciągając ściśniętą pięść "ku sąsiadowi, wołał:
— A mam cię, nikczemny todreiniku 1 Teraz mi 

nie ujdziesz...
Cóż się okazało?
Wykrzykujący starzec, b. strażnik konsumcyjny, 

poznał z gawędki w sąsiedzie swym dawnego prze
mytnika „todresu”, czyli okowity, wówczas gdy ist
niał podatek konsumcyjny przy wprowadzaniu do 
miasta mięsa i wszelkich trunków.

Minęło już lat 50, gdy wspomniany strażnik, cza
tując na przemytników, przekradających się po lo- i 
dzie od Saskiej Kępy, musiał stoczyć walkę' z „to- 
dreśnikiem”, który go pchnął nożem w bok.

Strażnik omal życiem nie przypłacił swej gorliwo
ści, morderca zaś nie został odszukany.

Teraz dopiero „todreśnik”, nie wiedząc, że ma 
w słuchaczu ofiarę zamachu, opowiedział wyżej przy
toczony epizod ze swoich lat młodzieńczych.

Biedny starzec wobec pogróżek strażnika drżał ze 
Strachu.

Niezwykle to spotkanie żadnych następstw nie 
miało, gdyż schorzały „ex-todreśnik” nazajutrz 
zmarł, wyprzedzając tylko ex-strażnika, który znaj-M* 
duje się bliskim zgonu.

= Zajście w szpitalu.
Przed kilku dniami w rubryce wypadków zamie

ściliśmy wiadomość, o krwawe® zajściu w szpitalu 
Dzieciątka Jezus.

Kurator pomienionego szpitala, r. t. Wiliyew, spra
wę powyższą przedstawia, jak następuje:

„We środę, d. 16-go b. m., o godzinie 8-ej rano, 
nadzorca części gospodarczej w szpitalu Dzieciątka 
Jezus, Ksawery Stański, będący na służbie już od 
lat 20-tu, pokłócił się ze stróżem nocnym, Marcinem 
Stokowskim, i leżącego już w łóżKU po całonocnym 
deżurze zranił obuchem siekiery w głowę oraz zła
mał mu rękę, którą Stokowski usiłował się' bronić.

Rannemu pomoc została natychmiast udzieloną 
i według opiuji lekarza niebezpieczeństwo życiu S. 
uie grozi.
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Ksawery Stański bezzwłocznie opuścił gmach szpi
tala, sam zameldował o tem, co zaszło, w policji i zo
stał aresztowany.

Przyczyna zamachu Ksawerego Stańskiego, wyda
lonego ze służby w szpitalu, wyjaśni się w sądzie, 
sprawa bowiem dotycząca zajścia znajduje się w rę
kach sędziego śledczego.”

— Kradzieże.
Z otwartego mieszkania Berka Rondel na placu Witków* 

skiego pod nr. 5-ym skradziono różną garderobę wartości 
115 rs. — Zamieszkałej przy ul. Marszałkowskiej pod ar, 
lO j-ym Emilji Krajewskiej skradziono pożyczkę prcmjową 
.V? 04361/::5. — Z mieszkania Joanny Hermanowej na Kra- 
kowskiem Przedmieściu pod nr. 30-ym skradziono 4 listy za
stawne Towarzystwa kredytowego ziemskiego po rs. 2?0, 
a mianowicie: Aś 87614 serji I ej, Ai 211486 s. III-ej, Ai 30168 
i Aś 30217 s. V-ej.

= Zaginieni.
Czteroletni Emanuel, zamieszkały przy ul. Grzybowskiej pod 

nr. 5-ym, ubrany w garniturek granatowy i pousówe pończo
szki, zaginął.

Drugą zaginioną jest Ludwika Kubicka z pod uf. 5-go przy 
ul. Sowiej, która wyszedłszy przed tygodniem z domu, do obe
cnej chwili nie wróciła.

— Ocalony.
Wczorajszego wieczoru p. Juljan Żukowski, zamieszkały 

pod nr. 14-ym przy ul. Rozbrat, przeprawiał się łódką przez 
Wisłę i w pobliżu Solca wpadł do wody.

Pan Z., usiłując dopłynąć do brzegu, zmęczył się i był bli
skim utonięcia.

Widząc to Jan Rychter, zamieszkały pod nr. 55-ym przy ul. 
Czerniakowskiej pośpieszył z.pomocą.

Wydobyty na brzeg pan Ż. niebawem przytomność odzy
skał.

= Przygniecenie.
Pod nr. 428 przy ul. Szerokiej wiatr wyrwał z zawias drzwi 

od spichrza, które upadły na przechodzącego chłopczyka, Jana 
Piotrowskiego.

Przygniecony malec poniósł bolesne obrażenia.
Odwieziono go ze złamaną nogą do szpitala Dzieciątka Je

zus.
— Porwanie dziecka.
Trzeciego dnia świąt wielkanocnych, pp. Jasinowsey, zamie

szkali na Nowej Pradze, przyjęli do córeczki, liczącej półtora 
roku, piastunkę, Anielę Kobierzakównę.

Nowa piastunka nie miała jeszcze paszportu, oświadczając, 
że go ma otrzymać z gm. Bodzentyn, w po w. kieleckim.

Tymczasem onegdaj po południu Kobfcerzakówna zabrała 
dziecko i zniknęła bez wieści.

Przedsięwzięte poszukiwania do wczorajszego wieczoru nie 
dały żadnego rezultatu.

Dziecko miało na sobie płaszczyk granatowy i takiż kape
lusik.

— Z pod pieczęci.
Przed kilku dniami komisarz sądd handlowego opieezętorwat 

sklep kolon jalny pod nr. 11-ym przy ul. Gnojnej, należący do 
Maksymiljana Landego.

Jeszcze spis inwentarza nie został aobiony, gdy wczoraj 
około godz. 9-ej wieczorem zauważono wyłom, zrobiony w ścia
nie od Stroby piwnicznej.

Przez wyłom ten wyniesiono sporo rozmaitych towarów l<o- 
lonjalnycb.

, Ponieważ spisu inwentarza dotąd nie ma, trudno oznaczy ć, 
na jaką sumę wierzyciele zostali poszkodowani.

Śledztwo, celem wykrycia sprawców wyłoiuu i kradzieży, 
rozwinięto.

= Zasypany.
Przy kanalizowaniu domu pod nr. 14-ym przy ul. Nowo 

miejskiej zapad! się brzeg wykopanego dołu, "w którym praco
wał murarz Franciszek Jankowski.

Robotnik został zasypany i nie mógł wydostać się na. 
wierzch.

Dzięki natychmiastowej pomocy, Jankowskiego wydo
byto.

Oprócz lekkiego przygniecenia, wypadek ten złych następstw 
nie miał.

Z uwagi przecież na niezachowanie przepisów bezpieczeń
stwa, prowadzącego roboty pociągnięto do odpowiedzialności 
sądowej.

Prawdziwą a wielce milą niespodziankę na przed
stawieniu wczorajszem „Trubadura” Verdi'ego? sta
nowiło ukazanie , się p. Aleksandrowicza w roli hra
biego di Luna. Śpiewak ten, obdarzony rzeczywi
ście prześlicznym organem barytonowym,, nie może 
wydobyć się z pęt zbyt spokojnego, flegmatycznego 
zazwyczaj temperamentu.

Wczoraj jednak spokój ten na chwilę przerwanym 
został przez wybuch szczerego, entuzjastycznego 
przejęcia się nietyle sytuacją dramatyczną, ile tą 
iskrą natchnienia, które stanowi właściwość muzy
czną włoskiego maestra.

Epizodem tak udatnym było wykonanie sceny 
i arji w akcie drugim. W traktowaniu szerokiego 
^Ltirgo7' (Ibailen del suo sorriso) rozwinął wybornie 
cantilenę, w następnem zaś allegro (Per me ora fata 
le) zajaśniał całym blaskiem swego tak pięknego 
głosu, który zbyt często spoczywa w roli utajonego 
cieplika... przepraszam, wokalizmu. W og^le wczo
rajszy wieczór należał do pełnych powodzenia dla p. 
Aleksandrowicza.

Jako Azuccna, pani Kamenska partję swa traktu
je zbyt lirycznie, spokojnie, darząc słuęljdbiżów od- 
błyskami i wspomnieniami swego niegdyś istotnie 
pięknego mezzo-sopranu.

Pan D Andrade partję Manrica traktuje pod wzglę
dem deklamacyjnym i aktorskim z zupałdm i ar ty-
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KUB JER WARSZAWSKI. — Dnia 25 kwietnia 1890 r.

Marja i Jarosieńskich Strzesze^
żona b. właściciela dóbr Dąbrówka

po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona \ r' ° 
mi, przeżywszy lut 85, w dniu 25-ym kw>

kończyła życie w Warszaw* ‘ K®
Nieutulony w żalu mąż wraz z synami ’ ie^st^i r»?J 

sza krewnych i znajomych na żałobne I'“ł7:nieU'^ 
ściele paratjalnym w ni. Sieradzu, o ^°_jeUtar* J.1^ 
i wyprowadzenie zwłok na miejscowy o “
28-ym kwietnia 1890 r.

Z HjomJEi offlalóHam włBicialiskieiB.
Sprawa Towarzystwa włościan, nabywających ma

jątek Biała Dolna,, o której wspominaliśmy ostatnim 
razem, jest interesującą z rozmaitych względów, nie- 
tylko z powodu warunków, na jakich nabywa mają
tek nieruchomy, ale także ż powodu innych kwestyj, 
mających związek z samem kupnem, jak np. sposób 
nabywania przez Towarzystwo rzeczonego majątku, 
skład samego Towarzystwa, jego organizacja i t. d.

Wiadomo nam już, że włościanie gubernij Króle
stwa Polskiego .mogą nabywać ziemię z pomocą 
Banku włościai&kiego w obrębie tego kraju tylko 
dwoma sposobami: pojedynczo albo też w towarzy- 
stwieu Prawo stanowiące przepisy o organizacji 

;'i działalności takich towarzystw, wydanem zośtało 
d. 3Q-go maja 1&88 r., a z prawa tego okazuje się, 

■że Towarzystwom służy prawo odbywania zebrań 
■ stowarzyszenia, nazywanych zebraniami towarzy
szów, dla rozstrzygania imieniem towarzystwa 
'wszelkich podlegających jego decyzji kwestyj. Ani 
w tern prawie ami też przez inne rozporządzenia rzą- 

(dowe nie zostano wzbronione włościanom organize- 
j wanie towarzystw wespół z mieszczanami, właści
cielami gruntów (jak np. w Królestwie Polakiem 
z mieszczanami rolnikami) i dlatego widzimy, że 
w Towarzystwie Biała-Dolna, nabywającem majątek 
w powiecie częstochowskim, oprócz włościan z ró- 

Iźuiych miejscowości, w skład jego wchodzą także 
,m ieszczanie rolnicy z osady Pajęczno, odległej od 
.miejsca zakupu kilka mil (około 5ciu). Widocznem 
Ij’est, że włościanie nie mogą wzbronić przyjmowania 
dio składu towarzystw także i mieszczań-rolników, 
Jitórym jeszcze w r. 1870 udzielone zostało prawo 
'nabywania osad włościańskich ukazowych w obrę
bie całego tutejszego kraju, bez przyzwolenia wsi 
lub gmin, w skład których te osady wchodzą (patrz 
Postau, komit, urządz. art. 3048); tern większa prze
to istnieje zasada do przyznania mieszczanom-rolni- 
kom prawa nadziału ńarowm z włościanami w „to
warzystwach,”, ponieważ te ostatnie tworzą się za 
wspólną zgodą ich uczestników. Pod tym względem 
■uznajemy udział mieszczan w towarzystwach, two
rzonych przez włościan, za zupełnie legalny i prawi
dłowy, i cieszyć się tylko należy w imieniu owych 
■mieszczan rodników, że nie zostali wyłączeni w tym 
[wypadku z mod działania ogólnego prawa, ponieważ 
^pierwotnie, 1 w r. 1884 ministerjum spraw wewnętrz
nych wcale nie miało na myśli udzielania mieszcza
nom na kuj? no gruntów pożyczek z funduszu użyte
czności publicznej.

W danyrci wypadku w Biały-Dolnej rozstrzygnię
tą ziostauie bardziej jeszcze interesująca kwestja, 
a'nuanowici'e kwestja sposobu wydawania przez to
warzystwa jego pełnomocnikom plenipotencyj do za
świecania kontraktów o kupno majątku z pomocą 
Banku włościańskiego. W Biały-Dolnej plenipoten
cja ta wydaną została, stosownie do przyjętego 
iw Cesarstwie porządku, na mocy uchwały Towarzy
stwa i nie u notarjusza, lecz za poświadczeniem miej- 
■scowego z arządu gminnego.

2jaznacząjąc ten sposób wydawania przez towa
rzystwa nałoywców plenipotencyj swoim pełnomocni- 
koto, uznajemy ogromną jego ważność, jako nie
zmiernie ułatwiającego działalność towarzystw. 
Przykład -ten będzie bardzo ważnym precedensem 
we wszystik ich podobnych wypadkach. O ile nam 
jest znana praktyka Banku włościańskiego w guber- 
jyftch wewnętrznych Cesarstwa, nie powstawały tam

dzić będą profesorowie Fuchs i Mauthner. „Klejnot 
stwą”—takie imią nadał władca Persji pierwszej fcwdj® 
małżonce, oprócz której posiada jeszcze trzy prawowite 
uy—przyjechała do Wiediiia kurjerśkim pociągiem ko*' 
północnej via Podwołoczyska—Kraków. Na dworcu ’’J 
było urzędowego przyjęcia, lecz tylko poseł perski, Narii®1’’ 
Kan, ż rodziną i personel poselstwa powitał władcay®” 
.władcy Ziemi i słońca”. Wysoka pani jest bardzo 
go wzrostu. Jak wygląda, trudno odgadnąć, była boWie*’ 
zwyczajem wschodnim zupełnie zakwefiona, tak, iż tP", 
rąbek twarzy, rzęsy i oczy pod niebieskiemi okularami •* 
strzedz było można. Świta jej składa Mą z dwóch 
i czterech eunuchów w sutych mundurach. Jeden z O’1", 
ostatnich, przyboczny eunuch .klejnotu państwa’, jest 
bizymeitl W citltni żliaeżeńiu tego słowa; zajął oń 
po jdj lewity i hd przedzie w ekwipaźu, wiozącym 
czynie 1'erśjł dó nncsżkania posła perskiego, gdzie podć(. 
kuHbji zamieszka, dwie zaś damy dworu siadły naprzec* 
w tyle poWtiżu. Zdpetvhe przepisuje thk etykieta 
perskiego. Bagaże małżonki ązącjja składają się nie ż A 
fśów, ale z Worów skórzanych, których 2Ó ledwo pom*8’ 
ło się na dwóch dużych wozach. v

X Beż terfihidnj! złożyła w zeszły wtorek wizy^L 
sarzowej Fryderykowej w Homburgn cesarzowa 
cha. Wsiadłszy na pociąg w Wiesbadenie sama Jw 
cesarzowa Elżbidtti ż dworca w Hóńiburgu zwyczajną^ 
rożką zajechała do .pałacu cesarskiego; gdzie zabieg 
parę godzili; powróciło do siebie również beż cereni*”’^

X Autograf Dumasa. Dyrektor paryskiego 
Cluny odebrał w tych dniach od Dumasa list Mastąpty jj- 
.Szanowny panie! Edward dc Beaumont zapisał ’’’J. 
stąiiienteiji miecz markiza de Pesealre, ja żal ze 6*frci 
strony zobowiązałem się przekazać go po mojej 
muzeum Cluny. Znam jednak zbieraczy, amatorów * A 
rektorów muzeów. Zamiłowanie do rzadkich okazó" 
suwają do tego stopnia, że gotowi są nawet posiaty^- 
ich jaknajrychlejszej śmierci życzyć, zwłaszcza ^e- 
dziczyć no nich mają, Pragnąc zatem oszćzędżic fU 
niti pańskiemu przykrej walki, już dziś postanowilcn1,? 
zWyciożoitiJgÓ pócl Ilayćnną, a zwycięzcy z pod 
żyć d rę'ĆB pańskie. Czy nie żećliciałbyś się. pan 
dci hible w rej stil-aiUć', ózmicfitjąć cizień. A teraz.s^- 
wny panie, pewny już, że nic nie masz przeciw naj^'^i* 
mu mojemu tyciu, jak długo życie to trwać będzie.11, . jr 
szczerbj Jyćzliwóści i poważania przechowam dli . 
go. A. Dumas.’

X Szeroka natura. Właściciel kantoru giel° z flf 
w Paryżu, niejaki Beringer, zniknął w łych dhilich g-jjfeii' 
du, skradłszy 5 milj. ff., deponowanych ti hlcgó- . 
tola Beringera składała Sie przeważnie z Ihdżl y 
żnych, którzy w pehtem zaufanitl pówlerzali rtin s*,. jwJ' 
dności. Zbiegły jest żonatym i ójceńi nie ińhicj.11 ja- 
dzieściorga dzieci, z których dziediaciobo jbst pł-z.r

X Żawalenie się cyrku, o strasznej 
noszą z Guadalajara w rzeczypoSpolitej meks.vl'^jj<i* 
Miejscowy amEteatr, sżcfcelnie wyjiełnibiiy P'^"c jzjuw., 
zawalił się podczas przedstawienia iialki bykÓ'^- 
Bzanie wśród publiczności Zwiększyło znacznie r 
kląski, których wprawdzie dotąd nie sprawdz0110^!!^ 
dnie, pewneni jest jednak, iż zgihęło wiele osób; 11 
liczą na setki.

X U niej. Ona. A więc nie wierzy Pan, 
sobie już 23 wiosą.v.—O»i.K Jakże hiógłbym n*e 
mu, o czein mnię pani już dwa lata zapewnia-

Dnia 2? kwietnia r. b., o godz. 9 r?”XflJ'X 
fecielc św. Karola Bóromeusza, poblogosla' 
Btal związek małżeński pomiędzy p. 
bidrsklnl, technikiem drogi żelaznej wars^a. Xj. V . 
deńśkiej a panną Kazimierą Kłbśówśklk C.Q pibj 
wizyńca i Marji z Barańskich. Szczęść Ro 
i dobranej parze.,

zmem, do osiągnięcia jednak zupełnego wrażenia l 
brak mu zasobów wokalnych w rejestrze średnim, 
nikłym, gardlanym.

Wszystkie jednak ustępy, utrzymane w pozycji 
wyższej, cieszyły się powodzeniem zashiżonem. Do 
najszczęśliwszych momentów pana D’Andrade nale
ży źhlicżyć canzóile wstępną „Desertó Bulla tefra”, 
strstte w akcie trzecim, w której śpiewńk nie ttciekał 
się do transpozycji, lecz swobodnie wydostał śię do 
szczytu aspiracyj tenorowych (C), oraz „Miserere”.

Ozdobą jednak całego przedstawienia była p. Do- 
wiakowska, której „Leonora”, utrzymana w stylu 
dramatyczno-koloraturowym, należy do najświetniej
szych ról w bogatym repertuarze naszej primadonny.

Operą dyrygował p. Quatrini, przewodząc całości 
energicznie i bacznie. Przedstawienie wczorajsze 
„Trubabura” zaliczyć należy w ogóle do bardzo 
udatnychr

t ś. p. EMIlTa
córka Karola b. starszego referenta * a » Jjug1®,.:# 
Emilji z Tynieckich, przeżywszy lat 40, P arj9 
cierpieniach, opatrzohn św, sakramentami, j pr» 
Pozostali: ojciec i bracia zapraszają Kre J g- b-jL.ja. .
żałobne.nabożeństwo, odbyć sit.mające ‘ GrzJ.b<(v 
10-ei zrana, w kościele WW. Swjęty<^ 1 nl>t tj. Y, 
stępnie na wyprowadzenie zwłok “n,a “'ntar« P°7, je r 
gedz. 3-ej po pot., z tegoż kościoła, na . j
t Dnia 26 kwietnia r. b to jest w so 

zrana, jako w rocznicę śmierci, °^b.dz 'jj0*8 
plicy Schronienia paralityków przy ulley

żądąe nieporozumienia i. przyjęty, tąm
porządek uznany został, jako zupełnie odpowiedni 
i dogodny.

Wracając do szczegółów powstania Towarzystwa 
Biała Dolna, nie będzie zapewne zbytecznem wspo
mnieć przedewszystkieip o bardzo charąkterysty- 
ezbym składzie według rodzin. Ż liczby 73 rodzin, 
które nnleża do tego Towarzystwa, niewiele tylko 
więcej nad jedną trzecią są miejscowe, pozostałe zaś 
są z okolic bardziej odległych od nabywanego mają
tku, a nawet z innych powiatów, co zresztą nie wpły
nęło na śkłdd rodzinny nabywców, który przedstą- 
wia się prawie jednako, zarówno co do miejscowych 
uczestników, jak i co do pozami^)scowych. Powie
dzieliśmy już, że miejscowi uczestnicy Towarzystwa 
śtauowią przeszło trzecią część (czyli 4(1%), pozo
stali zaś przybyli do majątku 0 trzy, a nawet o dzie
sięć mil. Wykazuje to przesiedleńczy charakter 
rzeczonego Towarzystwa. W samej rzeeży Bank 
uznaje za przesiedleńców wszystkich nabywców, za
kupujących grunta dla osiedlenia się na nich w od
ległości 20 wiorst i dalej (patrz str. 20 pierwszego 
sprawozdania Banku włościańskiego za r. 1883-ui), 
i z tego powodu dzieli w swojem sprawozdaniu 
wszystkich nabywców na trzy kategorje: nabywców 
z tegoż samego powiatu, gdzie się kupuje ziemia-— 
z innych powiatów tejże gubernji i z innych guber
nij. Bank nie przyjął zbyt liezhego kńtegoryżó\vania 
nńbywców, z powodu hiemożności ścisłego w każdym 
wypadku oznaczenia charakteru ośiadłości miejsco
wych ndbywców, którzy przy kupnie gruntów, 
W ogóle osiedleiiia śih, rzęśto pożośtają na swojem 
dawnem miejscu zamieśzlttlliia;

W Biały Dolnej, jeżeli podzielimy nabywców ha 
Wyżej WSponiiiiiinh kategorje, będzie członków To
warzystwa z miejscowego jiówiatu (częstochowskie
go) 30, a w nich 29 diisż płci męskiąj, z .hdworddom- 
skiegp Ig,, piotrkowskiego 1 i brzezińskiego 1—ra
zem 2Q nabywców-, liczących razem 44 dusz w swoich 
rodziiiącli, i z powiatu wieluńskiego, gubernji kali
skim 23 gospodarzy, mających w swoich rodzinach 
58 diisż. Wszyscy ci nabywcy należą do 25 różnych 
wsi z 17 gmin, a mianowicie

z 12 wsi po 1 gospodarzu z 31 duszami w rodzinach 
4 „ 2 ?4

mi. 2
A
J
1

t NOTATNIK TERMINOWY,

— W dniu jutrzejszym, o godz. 8-ej wieczorem, w sali po
siedzeń Towarzystwa w gmachu Muzeum przemysłu i rolnic
twa, odbędzie się posiedzenie członków sekcji III-ej chemi
cznej Towarzystwa przemysłu i handlu pod przewodnictwem 
p. Lepperta.

— Jutro, o godz. 8-ej wieczorem, w sali sztandarowej ma
gistratu warszawskiego, odbędzie się posiedzenie członków ko
mitetu opieki nad plantacjami miejskiemu

feiE świata.
X .Klejnot państwa.” Żona szacha perskiego prze

bywa obeanie w Wiedniu dla kuracji ocznej, którą prowa* 

19
13
14 
27 
36

25 , 73 / 181
Co do śkłhdu rodzin dzielą się, jak następuje: lu

dzi pojedynczych, wdowców^ bezżennych lub żona
tych lecz bezdzietnych . , '

- 21 , 21
po 2 dusze męskie w 21 rodź. 42 

18 „ 39 
13 , 52 
3 - 15 
2 , 12

73 , 181
Z tego, co się wyżej powiedziało, okazuje się, 

ludzie pojedynczy składają trzecią część Towarzy
stwa; okoliczność to bardzo ważna dla samego To
warzystwa i mogłaby wpłynąć na dalsze jego losy, 
gdyby ci ludzie pojedynczy nie byli po większej czę
ści krewnymi, czyli, jak lud nazywa, familjantami 
pewnej części pozostałych uczestników Towarzystwa, 
co dąje się widzieć z ich nazwisk.

Z pomiędzy uczestników Towarzystwa 12 jest je
szcze w posiadaniu dawnych swoich gruntów w ilo
ści 69£ mórg, 17 zaś sprzedało swoje dawne grunta 
w zamiarze osiedlenia się w Biały Dolnej, 14 dzier
żawiło dotychczas cudze grunta, 23 mieszkało przy 
rodzinach swoich krewnych i otrzymało spłaty spad
kowe, albo nawet pozostawało w służbie, z czego się 
okazuje, że prawie wszyscy uczestnicy przywykli do 
gospodarstwa rolnego i sami się niem zajmowali. 
Wobecnej chwili nabywcy mają już do 200 sztuk 
większego i do 100 sztuk drobnego inwentarza, 
a wszyscy oni nabywają ziemię w równych udzia
łach, t. j. w równej ilości około 10-iu mórg każdy.
* ołabemi stronami powyższego układu są tylko 
dwa jego warunki: przedewszystkiem liczny' skład 
Towarzystwa, które mogłoby nawet przy istnieniu 
jednej hypoteki dla majątku, podzielić się na dwa, 
a następnie rozdział całego majątku na osadowe czę
ści po cztery działki, a nawet po sześć na każdego 
uczestnika układu. Prawda, że Towarzystwo, które 
nabyło majątek ua wspólną wlasnośę, może w na
stępstwie zmienić podział całego majątku na osado
we udziały, ale trudno jest przypuszczać, aby się 
zmniejszyła ilość działków na każdego uczestnika.
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ODPOWIEDZI REDAKCJI.

KURIER WARSZAWSKI. —' Dola 25 kwietnia 1890 fc

Petersburg 25-go kwietnia. (Tel. pr. K. IF.)— 
Formalności, dotyczące nowomianowanych biskupów 
zostały już załatwione. Konsekracje, tak jak o tem 
doniosły dzienniki, rozpoczną się w d. 25-tym kwie
tnia st st., t. j. w dzień św. Marka ewangelisty i ce- 
remonje będą trwały cały tydzień. Biskup kujaw- 
sko-kaliski ks. Bereśniewicz, oraz biskupi Baranow
ski i Zerr przyjechać mają umyślnie dla dopełnienia 
obrzędu. Ks. biskup Bereśniewicz wraz z ks. No
wodworskim zamieszkają w Akademji duchownej, 
a ks. Jaczewski i biskup Zerr w domu kościoła św. 
Katarzyny na Newskim Prospekcie.

Petersburg 25-go kwietnia. (TbŁ Aj.póln).—• 
Wczoraj zakończył życie senator Gerard, który 20 
lat temu służył w Królestwie Polakiem.

(Symferopol 25-go kwietnia. (7'. ZJ. pdln.)— 
Na mocy ukazu senatu rząd gubernjalny przywrócił 
dawne nazwy russkie kolonij niemieckich powiatu 
eupatoryjskiego.

Wiedeń 25-go kwietnia. (Tel. pryw. K. TU.)— 
Delegacje wspólne zwołane zostały nad. 6-ty czerwca. 
(Depeszę tę powtarzamy z wydania porannego Ku- 
rjera, ponieważ data w niej była błędnie wydruko
waną; przyp. red.)

Wiedeń 25-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. IF.)— 
Wniosek Herbsta, żądający zniesienia „małego stanu 
oblężenia” w Wiedniu i okolicy, odrzucony został na 
wczorajszem posiedzeniu izby deputowanych 112 
głosami przeciw 93. Dep. Kathrein nazwał sposób 
walki Kronawettera przeciw kościołowi i cflpzęścjąń- 
stwu dowodem niskiego wykształcenia umysłu. Sło
wa te wywołały gwałtowne zamieszanie, które trwa
ło przez kwadrans. Ostatecznie Kathrein przeprosił 
Kronawettera.

Wiedeń 25-go kwietnia. (Tel. prym. Kur. IF)— 
Budżet wojskowy na r. 189)-szy będzie o cztery mi- 
Ijony wyższym od dotychczasowego. (Jest tu mowa 
o zwyczajnym budżecie wojskowym, nie zaś o kre
dytach nadzwyczajnych, które okażą się daleko 
wyższeini; przyp. red.)

Wiedeń 25 -go kwietnia. (Tel. biur, krsp.) — Koncert na 
rzecz głodem dotkniętą) lądaości galicyjskiej odbędzie się dnia 
5-go maja w wielkiej sali „Musjickvereinu”. Około jego urzą
dzenia krząta się bardzo gorliwie także intendent teatrów ce
sarskich, baron Bezecny.

Berlin 25-go kwietnia. (ThZ. pr. K. W.)— 
Cesarzowi Wilhelmowi w jego trzytygodniowej po
dróży do Rosji i Królestwa Polskiego towarzyszyć 
mają: kanclerz państwa Caprivi, marszałkowie polni: 
Blumenthal, książę Jerzy saski i książę Albrecht 
pruski, dalej wielki książę badeński, minister wojny 
jen. Verdy du Vernois, szef sztabu jeneralnego tyr. 
Waldersee, jen. Werder i inni.

Berlin 25-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Podczas obrad sejmu pruskiego nad wnioskiem hr. 
Kanitza, żądającym zniżenia taryfy od zboża i pro
duktów młynarskich, przewożonych ze wschodnich 
do zachodnich prowincyj państwa, wnioskodawca 
uzasadniał swój wniosek zubożeniem prowincyj 
wschodnich i brakiem robotnika. Prowincje te za
częły ubożeć z chwilą rozpoczęcia pamiętnych wyda
lać i gospodarstwa kolonizacyjnego. Rauchhaupt 
obawia się, że przyjęcie wniosku Kanitza zalałoby 
Niemcy środkowe zbożem russkiem. Bar. Huene 
(Centrum) sprzeciwia się wnioskowi, dowodząc," że 
poprawę, stosunków rolniczych na ws-ehodzie pru
skim wywołać można tylko ulepszeniem warunków 
produkcji. Upaństwowienie kolei i wydalanie lu- 
cUości polskiej ciąży na sumieniu konserwatystów, 
którzy iameptąją dzisiaj nad własnym błędem. Woł- 
nomjślny Broemel oświadczył się przeciw wszelkie
mu jednostronnemu obniżapiu taryfy, a zażądał zni
żenia taryfy ogólnej. Przyczyną zubożenia wscho
du pińskiego jest polityka celna ks. Biamarka, Osta
tecznie przyjęto wniosek Zedlitza, wzywający rząd 
do zarządzenia ankiety w sprawie ewentualnych na
stępstw zniżenia taryfy ogólnej dla przewozu zboża, 
mąki i bydła.

Berlin 25-go kwietnia. (Tel. pryw. K. IF.) — 
Germania wyraża niezadowolenie projektu s wtawy 

o zniesieniu „Sperrgesetzu" i nazywa go koi diska‘ 
tą majątku kościelnego. Inne dzienniki widzą w pro
jekcie dowód, iż rząd nie myśli kapitulować 'przed 
Windthorstem.

Berlin 25-go kwietnia. (Tel. pryw. K W K r.)— 
Na życzenie rządu pruskiego książę biskup wrocław
ski, Kopp, ma zostać kardynałem.

Berlin 25-go kwietnia. (Tel. pryw. K. 'W.) — 
Książę Henryk pruski mianowany został kont s -admi
rałem.

(Sstrasburg 25-go kwietnia. (Tel, pr. AJ.'TF.)— 
Cesarz Wilhelm odjeżdża ztąd dzisiaj po y>ołudniu 
do Darmsztadu dla złożenia wizyty królowej Wikto- 
rji angielskiej i zabawi tam do poniedziałku„

Puryi 25 go kwietnia. (Tel. pryw. Ku.r. IF.) — 
Prezydent Carnot w mowie, wygłoszonej w 'Corte (na 
Korsyce), podniósł z radością fakt, że na wyspie zna
lazł jedno już tylko stronnictwo, ożywione głębo- 
kiem uczuciem patrjotycznem: stronnictwo francu
zów.

Parys 25-go kwietriia. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Redaktor organu bulanżerowskiego Cocanie, Maes, 
skazany został na sześć miesięcy więzienia, za obra
zę prokuratora jeneralnego Beaurepaire.

Parys 25-go kwietnia. (Tel. Biura fyiresp.) — 
Porażka francuzów w Dahomeju zdaje się być wedło 
nowązych informacyj o wiole dotkliwszą, a.niżeli or
gana rządowe przyznają. Słychać, że do Dahomeju 
ma być wkrótce przedsięwziętą wyprawa wojskowa 
większych rozmiarów, na którą minister wojny za
żąda od izb kredytu nadzwyczajnego.

Braksella 25-go kwietnia. (Tel. pn. K. IF.)— 
Wczoraj zakończyły się wspaniałe uroczystości na 
cześć Stanleya, trwające od soboty, przyjęciem wiel
kiego podróżnika przez belgijskie towarzystwo geo
graficzne. Wieczorem o godzinie w pół do dziewią
tej obszerna sala teatru flamandzkiego, gustownie 
i bogato przyozdobiona zgromadziła cały świat nau
kowy i handlowy Belgji. Olbrzymia mapa Afryki 
centralnej, mierzącą 12 metrów długości, a 6 wyso
kości, umyślnie na uroczystość wczorajszą wypraco
wana, stanowiła podziwienia godną dekorację sali. 
Mowę powitalną wygłosił prezydent towarzystwa Le- 
clercq, poczem wręczono Stanleyowi adres, zawiera
jący nazwiska wszystkich członków towarzystwa. 
Stanley odpowiedział w mowie gorącej i podniosłą]. 
Obecny na przyjęciu był książę Baldwin flandryjski, 
dwór, ministrowie i członkowie obradującego tutaj 
kongresu zniesienia niewolnictwa.

Bruksella 25-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. IF.)— 
W izbie deputowanych ipinister finansów potwierdził 
powszechne przypuszczenia, że król Leopold zamie
rza prawa swoje do Konga przelać na Belgję,

+ Dnia 26-go kwietnia r. b., to jest w sobotę, 
JMainie ll-ei zrana, w kościele św. Krzyża, 
’^dzie się żałobne nabożeństwo za duszę 

ś. p. Róży z Potockich
Stanisławowej ZAMOYSKIEJ,

w Podzamczu dnia 21 kwietnia 1890 r., 
yj.WÓre strpgkąna matka zaprasza krewnych, 
^^iół, znajomych, oraz pobożną publicz-

b- m., to jest w sobotę, o godzinie 10-ej 
ż’a[ol*Qśe>ele św. Marcina przy ulicy Piwnej, odbędzie 

ot>na wotywa za spokój duszy

Berlin 25-go kwietnia. (Tel. pr. K. IFzrr.) -
Ruble w gotówce (wczoraj 224.25)

(wczoraj 224-25)

i Za spokój duszy

ś. p. Emmy z Hołyńskich 
SC ALOM

Mhpa ■Ale^ Zle nabożeństwo żałobne w kościele św.
Uvinla.Pfira> 0 godzinie 1O i pól rano, dnia 26 

. *a r- b., to jest w sobotę, na które zapra- 
» krewnych i znajomych. 2—1543

— Panu N. K. SI.— Wszelkie wykopaliska, a zwłaszcza ur
ny, znalezione głównie na ziemiach dawnej słowiańszczyzny, 
mają wielką wartość tak dla nauki, jako też i dla zbiorów ar
cheologicznych. Cheąe wszakże wyrzec jakiekolwiek zdanie 
o wykopalisku, trzeba przedewszystkiem bardzo skrupulatnie 
ja obejrzeć, gdyż naukowa opinja w tym przedmiocie zależna 
jest od różnych warunków, które tylko mogą być spełnione 
przy bardzo dokładnym i umiejętnym opisie, oraz przy rysun
ku tak samej miejscowości, jak również i wykopanych przed
miotów. Ponieważ warunków tych nie jna zupełnie w kore
spondencji sz. pana, z wyrzeczeniem przeto jakiegokolwiek 
jdątlią mpsiiujr się powstrzymać. O dalszy ciąg wiadomości 
w tym przedmiocie prosimy bardzo. Jako wskazówkę, musi- 
my sz. panu zakomunikować, iż przy prowadzeniu tego rodzą- 
ja prac należy głownio zastosować się do dwóch warunków: 
łj mieć dokładny plan danej luiąjseowości i 2) prowadzić pra- 
cę ostrożnie i uważnie, t. j. rozkopywać ziemię powoli, aby 
tym sposobem nie popsuć mogących się znaleźć przedmiotów

— / upił Afbr. A — Tygodnik ten miał słuszność. W na
szych dziennikach zmiana niedawno nastąpić musiała. Odró
żniamy p;zez dublowanie. Nadesłanego listu zamieścić nic 
możemy. , .

— Jeżeli nąs pamięć me zawodzi, uutor przysłał nam
już raz kilka swoich utworów: oryginalnych i przekładów 
1 poetów iHpufieckieh. tyówczas nie skorzystaliśmy z jogo 
prac, a ten sani l°s spotyka, niestety, i świeżo nadesłano wier
szyki- Autor zamyka w swych utworach oryginalnych mało 
treści, & formę ma zupeime nięwyn bioiią. Błędów też popeł
nia. mnóstwo. Oto kilka przykładów; „ litem mcuisercu...'’-— 
rażąca Kakofonja; rymy; ticą. fiię—cię (dwa
razy w tym samym 'sismszuj^niejsą.włuśeiwie rymami; ..słoń
ce kryje się u-spunmie"—widoczno polowanie na rym do /«;« 
i t, d, i t. d.

N D E S Ł A NE.

Ł > WE B S YTE CEIE
H riie 1 zlotcn jubilerski

k w I KiaE WICZX
- 2Shu teatru pod filarami, 

A ki w Petersburgu

yttposznikowa 
l|^e tvton'er°sy au*ego formatu 

k. - iu tureckiego w maisotcej 

At ^BFP sztuk fO kop. ' Wk-w .5 sztuk 5 kop.
możn- 

^nveh Jl»Stkich składach i maga- 
w « arszawie i ua prowincji,

118 ____ ________ _______________

aa duszę i. p. Ludwika Wolskiego, radcy stanu, b 
L.6mika b. komisji spraw wewnętrznych i duchownych, oraż 

'®na te^oż Schronienia, na którą zarząd i wdzięczne kałó- 
• °hiipę i kolegów zmarłego zapraszają. —604—

26-go b. m., tj. w sobotę, jako w piątą rocznicę śmierci 
i Ś. p. Józefa Piotrowskiego,
ina^Q'uy, odprawioną będzie wotywa w kościele św. AJar 

0 godzinie 10-ej zrana, na którą pozostała wdowa 
^*d*iećmi gapraśza życzliwych. ____________ —1540

imienin zmarłego, na którą dzieci zapraszają 
S^chl życzliwych. -1546
J W !■■■ lilii

! tj- dnia 26-go kwietnia, o godeinie 9-ej i pół 
ausre ■ “bioiią będzie msza św. w kościele św. Aleksandra, 

' P- Włodzimierza i Marji z Gostkowskich 

córv ^łonczyńskich
J aniny.

t Ś. p. DOKTOR 602

i^ery Mianowski, I 
•fru-P- ’ °Patrzony św. sakramentami, zmarł dnia I 

riot|kQwlfl 1'ogrzeb odbył się w dniu 23 t, m. |

K111^ przysług ^°^e=0IU * znajomym, którzy raczyli .oddać 

aóiawawi BlumeMhalowi, 
\j.#r°by j )vQroni1 tak troskliwie się nim opiekującym wcza- 

stkim tym, którzy nam tyle okazali współ- 
y n,lliejszem szczere podziękowanie.

RODZINA.
a tt7ymi+ Wspomnienie.
8, n t J' J11- zasnuła w Bogu, w 6p-ym roku życia 

^abella z Kieniewiczów 
s ..^Kamieńska,

'’ba n*u 11 lu- złożono na cmentarzu po-
V^i^iEtawai ,y.MkówSkim.

’Łati kole ot» i jakich cnót niewiasta, znaną była w ro- 
8zcz«Ia1'E'cy':h ją °sób, jako wzorowa córka, żo- 

b^Jo^^nic- miłość i poświęcenie jąj dla dzieci
tl z. * była L4 ’“Pehiern bowiem zaparciem się siebie, nie- 

fej »i'lie"ie im losir^ * 6tarailiac^' SĘło -0 icl1 do' 

8pó.inia, łącząca całą rszprsszoną po 
1 £\°Wo ogniska.
vJff'idt.J* ^leś-ń J., jZftbla choroba przykuła ją przez rok 

|,ib- i J jeszcze otaczała troskliwem sercem
t H **'°fcM:iiJ , • ?’ ^ieci swe tak gorąco kochane, któ- 

S*!' '•ifŁ8Rl,,e mod'** i ’ * 'ton«<*c strasznych cierpieniach 
tel^d2ie«i, wm.uf Hoga 0 °Ijiel,e uad

krewnych i przyjaciół skropiły 
^^^PWjiiom 11 Pt^lfdsiwig tuatkii-ehrwśoianki.

i . —1538—



650
510

KVTWt/JK ^akuaxithk-i.—Dnia 25 kwietnia 1890 r, ■j?* j..\ * - ——..i .  ’Z___

Zakład kąpielowy

Torciki desserowe

Dnia 25 kwietnia 1890 r.

Płac.

3351 350

i 630
i 640

505,

,100.65
100.65
100.65
86.85

Żąd.

44(90*
9.08 

36.35 
76.90

95.50

99.25

nad Pilicą
W a kład Przyrodoleczniczy w zimie i w 
Jecie otwarty. Ścisły internat, racjonalna hydrotera- 
pja, wszelkie kąpiele i wody mineralne, elektrycz
ność, massaż, gimnastyka, Skuteczne leczenie szcze
gólniej w chorobach: nerwowych, żołądka i kiszek, 
płuc, macicy, skóry, błędnicy, otyłości, bezpłodności, 
w skrofułach, merkuijalizmie, osłabieniach chłopców 
i dziewcząt itp. _ J 539r

w Otwocku <
otwarty od 15-go maja. Codziennie prysznice, ką
piele neutralne i lecznicze pod kierunkiem mieszka
jącego przy zakładzie lekarza. Wody mineralne ze 
składu wód W-go Kucharzewskiego. Kefir wyboro
wy przyrządzany na miejscu. Dla potrzebujących 
massaż. Porada lekarska podczas picia wód na miej
scu. 1506

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zas. ziemskich 5% kop. 1623 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 31’ 
Od Listów zast. m. Lodzi kop. 229s 
Od Listów, likwidacyjnych kop. 152° 
Od Obligów m. Warszawy 15”

Weksle.
Berlin 100 mar. z krótk. ter.
Londyn 1 funt. ster. „ „
Paryż 100 franków „ „
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 duże

„ „ „ male
Listy zast. m. Warsz. serji

W a. aŁ. JŁ. . j j
w cenie 60 kop. i wyżg. "

1-------- -L-"?*.--------------------------- ,• i ■.« J . j._l

— Uprasza się Rodzinę po ś. p. SewerH^ę 
Cybulskim’ ż marły m w Hfjipcie W - 
ksandrji w roku 1830, o podanie dokD% 
go adresu miejsca swego pobytu na ręce arch11 
Gustawa Cybulskiego w Krakowie.

Nr 11S 

Konsumentów. Oprócz tej z ulicy Marszałkowską 
która imituje etykiety nasze, adres pisząc zani'1*' 
wprost „Obok Belle-Vue”, znów przybyła jakaś r 
kątna fabryka przy ulicy Nowo-Miejskiej, pod& 
wająca się pod naszą firmę „Ożarów" istnieje’ 
od 1878 r. przy ulicy Chmielnej 10, wprost 
Vue. Ostrzegamy przeto przed takimi falsyfikant% 
którzy bezprawnie posługują się przez wynajęć, 
ludzi, noszących nazwisko naszej firmy, celem 
wadzenia w błąd Sz. Publiczność. Z poważaj 
Mechaniczna fabryka plis „OżarO* 
Chmielna 1O, wprost Belle-Vue. 60^
IJMMMWMWBMWhMWBWMI—i»i» ieMn » . ------------ - ---- --------------------- ~

„ „ pstra i dóbr:
, „ biała . . .
„ « wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt,.
„ średnie  
„ wadliwe . ... . 

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies 142 f. 
Gryka  202 f. 
Rzepik letni

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . . 
Kasza gryczana  
Kasza jaglana  
Siana pud  
Słomy pud

D.KURDELSKĄ
Nowo-Senatorska nr 9, obok filarów teatralnych, b. 
krojczyni u W-go B, Hersego, uczennica M-me A. 
Laferiefe w Paryżu, wykończa toalety damskie gu
stownie, prędko i niedręgo. 555r 

Restauracja Wla Sielanka
za rogatką belwederską,

Otwartą została we Czwartek, dnia 24 
kwietnia r. b.

Urządzona z komfortem. 594r 
Wszelkie IWowalJe. Telefonu nr 500.

~--------
— Massazysta Markus Szpagdifat 

ka nr 9. Zatwierdzony przez Departament 
ny, wykonywa massaż podług metody 
w różnych chorobach chronicznych jako to: 'v •’ p.r 
palnych zesztywnieniach stawów, newralgjaę^jetr 
raliźach itp. oraz massaż ogólny przy otyłoścb p' 
rastenji, chorobach przemiany materji wedle * |y 
zań i pod kierunkiem pierwszorzędnych 
karskich.

U!Vg ZJd.il/jllJ Dli cjpl

Warszawsko-Wiedeftskiej 1 WarsMsło-Byi& 
Z powodu odpustu w pierwszy dzień ^,er^' 

Świątek w Częstochowie przypadającego, 'VJ'P 
ny będzie z Warszawy pociąg, za opłatą 
0,69 od osoby na wiorstę, czyli po rs. 3z^J 
i z powrotem. iehf »

Pociąg ten wyjdzie z Warszawy w przed?2 f b.^ 
czonego odpustu, tj. w sobotę, 12 (24) n’^jOch% 
godz- 4 rano a z powrotem odejdzie z 8' 
w poniedziałek, dnia 14 (26) maja r. b. 0 $ f, 
zrana.

Sprzedaż biletów odbywać się będzie * sV pr*e0J 
tkicn kasach biletowych na stacji Warsza^® bo, jo 
dzień wyjazdu, tj. w piątek, 11 (23) maja p : 
godz. 11 zrana do 1-ej z południa i od 7 m pjjej8 jg. 
8 wieczorem, jak niemniej w biurze stacji oreiń Aj 
dróg żelaznych, przy ulicy Bielańskiej P° .j ®

Bagaże przyjmowane będą do ekspedycJ 
odejścia pociągu, za całkowitą opłatą.

r * * .’
Lifty zast. m. Lodzi serji I-ej 
4° o Listy likwidacyjne duże

„ . małe
Bil. Banku Ces. ser. I, II i Uli 
Roś. Póż. Premjowa z r. 1864

, „ „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 ; 
ił r . , 100 :
HI , ' , , 100 1

nowa pożyczka . . .
Listy wileńskie długotermin.

Akcje i obligacje:
♦ ’Wigacje miasta W .uszawy . 

i«;. warsz.-w. rs. 100
!?? "•MS'--1', rs. 100

AH.ju dr. warsz-terespol. . 
.i zeje vr. a iabr.-iódzkiej . . 
A ki je JjUUiin uaudl. warsz.

Bunk a dyskont, war*.

II
II' 97.50 

IIP' 96.40 
IVj 94.35

94.25
96.25 
89.60 
89.40

KORESPONDENCJA PRYWAT^A | 
____  juty

-— Wczoraj i onegdaj napróżno. pro®2^ 
w niedzielę.—Sen-B.

GIEŁDA._______ o
IFarszawa, 25-go kwietnia.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie brzmiały bar
dzo p<( myślnie, obiecywały nam bowiem 224.50 na koniec 
b. m. Ł 223.75 na koniec lipca r. b., co odpowiada kursom 
44.55 V 44.70 bez kosztów, a otrzymane nadto depesze 
zaznaculały wzmocnioną tendencję giełdy berlińskiej. Pe
tersburg cenił Londyn po rs. 9.03 z odbiorem natychmia
stowym i po rs. 9.05 na lipiec r. b., oba kursa w zaofiaro
waniu. U nas rozpoczęto dziś obroty kursem 44.60 (ró
wnia 22'4.25 m. bez kosztów, a więc wczorajszych kursów 
poobiednich) i przy względnie chętnym pokupie podniesio
no tę cei ię do 44.70 (t. j. 223.75 m. za 100 rs.). ' Różni
ce tworzyły dziś 10 kop. na korzyść Berlina, a przy poró
wnaniu wczorajszego końcowego^ursu tyleż na korzyść ru
bli. Naj większy ruch giełdy dzisiejszej zwrócił się na po
le dostaw,, których sprzedano dużo, a mianowicie: dostawy 
z odbioreft i codziennym według woli nabywcy do końca paź
dziernika r. b. po 45, do końca lipca r. b. po 44.75, 
44.7.74 i 44.82J, do końca czerwca r. b. po 44.67|, 
44.70, 4?l.72| i 44.75, do końca maja f. b. po 44.65, 
44.671, di4.70 i 44.721 i do końca b. m. pó 44.62^, 
44.65 i 41L67|.

1 W walut ach obcych ruch średni. Berlinem krótkim obra
cano po 4d.6O, 44.621, 44.66, 44.67^ i 44.70, przewa
żnie jednali’ po 44.62| i 44.65, żądając 44.90. Inne nie
mieckie miasta bankowe z długim terminem oddawano po 
44.. 40 (pajuer drugorzędny) i po 44.55 krótkoterminowe. 
LoilJyn krótki notowano po po 9.08 w zaofiarowaniu no-; 
minałjiem. i^aryż krótki chciano zbyć po 36.35, bez na
bywców. Wiedeń krótki po 76.90 w żądaniu, nie znaj
dując pokupu.

W papierach obroty średnie, przy zniżkowej dążności. 
Żądano \za listy likwidacyjne nominalnie 89.60 i 89.40, 
według v(.;edkjości odcinków, a otrzymano 89.40 za kilka 
tysięcy ru.blft'w dużych sztukach. Pożyczki wschodnie ofia
rowano po M00.65 wszystkie trzy emisje, Nową pożyczkę 
4% chcianońzbyć po 86.85, zbyto zaś kilkanaście tysięcy 
po 86.60.

Listy zastawne ziemskie bardzo słabo; starano się u- 
mićńńć po 9 5.50 J ser., a po 94.30 Ii-ej, JII-ej, IV-ej i 
\ s., a umieszczono kilkanaście tysięcy 1 serji po 95.20 
oraz kilkadzie siąt tysięcy rubli najmłodszej serji po 94.05 
i 94. Jasty żastawne m. Warszawy ofiarowano po 99.25 
I-ej 6., 9.7.50 Ii-ej, 96.40 III-ej, 94.35 lV-eji 94.925 V-cj 
s., a zabramo kilkanaście tysięcy III-ej s. po 95.90 i 95.85, 
kilka tysięwy lV-ej po 94.35 i kilka tysięcy ostatniej serji 
95.15. 95.1.0 i 95.05. Listów zastawnych m. Łodzi ulo
kowano kilka tysięcy Ill-ej serji po 91.75, przy żądaniu 
po 96.25, 93>, 92.25 i 92, stosownie do serji.

Zapłacono ns. 1.451 i rs. 1.45‘/3 za kilkanaście tysięcy i 
rubli kuponów pełnych i 44.724 za kilkanaście tysięcy ma
rek w gotówce. V

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. W. O. I

Okowita. Wiadro 8.234, garniec rs. 2.68. Dowozy 
wystarczające, uspo-.tobienie słabe. Cena warsz. Tow. oez. 
i sprz. spir. 10.37.

Zakład Wodoleczniczy Rudolf8^^^ 
w lleichenau (Austrja niższa). oludni^i^ 

Na stacji drogi żel. południowej Payerbach, dwie godziny koleją y.
Wiednia odległa. Piękne, ze wszech stron zabezpieczone położenie, 
szych dolin alpejskich niższej Austrji (47ó metrów nad powierzchnią 
raimośe, wykwintne urządzenie, zalecają zakład od lat 25 z najlepszej .".1 by"'* 
w którym nictylko cfiorzy znajdują odpowiednią kurację, leoz i tym oso*’01' ' ec'* 
które potrzebują kuracji klimatycznej. Początek nVrtel’a J f* łr
dla kuracji zimnowodnej, elektrycznej, mięsieme, karac'i ~Jeżentyc* 
otłuszczeniu, stłnszczeniu ser a i wadom serca. Otwarcie trinkhalli n»d^ n Ly 
i wszelkie gatunki wód mineralnych świeżo czerpanych w „owiei*5® 
basenowych i całkowitych (16 do 18' Reaumura i 730 n>. kwadr- Ljitacj* 
Czerwca. Codziennie koncerta na spacerach. Bezpośrednia kon»n 
ficzna z Wiedniem. Prospekty wysyła na żądanie bezpłatnie Inspekcja ku  LceS°r fjx* 
objaśnień udzielają: Dr. Ludwik Thomas, J. M. Waissuix ®

lekarz zakładowy wlasci^glj.——

uy 3TO JŁ3LC1 GL 
dróg źelaznycn 

warszawsko-vneletoiej i wszawsko-liydfroskiej
Od dnia 1 (13) maja r. b., przez ciąg miesięcy le- ; 

tnich (do 15 (27) września), w każdą niedzielę i 
w dni świąteczne, sprzedawane będą na stacji War
szawa, po cenie o 30% zniżonej, bilety spacerowe 
wszystkich 3-ch klas, na przejazd do następujących 
stacyj drogi warszawsko - wiedeńskiej: Pruszków, 
Grodzisk, Ruda Guzbwska, Radziwiłłów i Skiernie
wice, oraz do znajdujących się między temi stacjami 
przystanków.

Powrót za rzeczonemi biletami do Warszawy wi
nien nastąpić nie później, jak tegoż samego dnia i 
przytem specjalnie w tym celu Ustanowionym pocią
giem, rozkład jazdy którego będzie w swoim czasie 
opublikowany.

Od daty na wstępie powołanej, przez czas trwania 
sezonu kąpielowego w Ciechocinku (do 15 (27) wrze
śnia), w każdą sobotę i wigilję świąt uroczystych 
sprzedawane będą również na stacji Warszawa, bi
lety spacerowe do Ciechocinka po cenie także o 30% 
zniżonej.

Powrót za takiemi biletami do Warszawy winien
nastąpić przed upływem dni 3-ch, od daty ich naby- i 
cia, tj. nie później, jak w poniedziałek lub nazajutrz 
po święcie. 598r

“ JESZCZE JEDEN
Do liczby chętnych korzystania z cudzej renomo

wanej firmy, której wyroby cieszą się uznaniem Sz.

BIAŁE ZĘBY
Hygjena ust. ”

UdeBOTO^
(Woda Botot) . uStd.

Konserwuje zęby, wzmacnia rlzi asła, odśwież
Wymagać należy prawdziwą WODĘ*®

Skład główny w Paryżu ; rue de la Paix, N 
Dawni.i: nie Saint-Honore, 22v

r-’ — ‘■ 'jyj; " '.1 ’l "—.'-J-ŁC! J . -i '
— Dr A. Kwiatkowski leczy masażem: 

choroby stawów, mięśni i nerwów; specjal
nie: ątonję i kurese żołądka i kiszek oraz po
rażenia wywołane wiądem mlecza (tabes). Wi
dok 19, m. 9, od 6—7-ej. 570r

•a

1.1.1. 
II 
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cceaigri
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 25-go kwietnia 1890 r.
—_ Pud Korzec
—.— od | do od | do

1 1 1 'I Kopiejek
Pszenica 242 sm. i ord. . — _  i — . _



FIRANKI

FIRANKI

FIRANKI
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KURIER WARSZAWSKI.—Dnia 25 kwietnia 1890 fc

GŁÓWNY SKŁAD
ZAKŁW MIBB

FIRANKI

do 100 okien i jednego deseniu.
podług najnowszych wzorów 

francuzkich i angielskich, w fabrykach 
tutejszych wyłącznie dla składu wyra

bianych "W® f^wo 
i ooleca»nadzwyczaj wielkim wyborze deseni:

gipiurowe białe, cróme i kolorowe, z najcelniejszych fa- 
bryk angielskich, francuzkich i szwajcarskich, jak niemniej 
z fabryki warszawskiej—moskiewskich i petersburskiej, 
białe i cróme na arszyny

od 18 kop. (14 kop. łokieć), 
od rs. 2.50 (rs. 2.00 łokieć), 

białe i cróme odpasowane,
od rs. 2.60 do rs. 46.00 za okno, 

kolorowe fantazyjne, /
od rs. 3.20 do rs. 75.00 za okno.

STORY białe i cróme, od rs. 2.00 do rs. 25.00 za sztukę.
STORY fantazyjne kolorowe, gipiurowe, tiulowe z aplikacją, 

etaminowe i muślinowe, od rs. 3.00 do rs. 55.00 za sztukę. 
LAMBREKINY białe i cróme,

od rs. 1.00 do rs. 3.75 za sztukę. 
VITRAUX NA SZYBY białe, cróme i kolorowe,

arszyn od 25 kop. (20 kop. łokieć), 
do rs. 1.75 (rs. 1.50 łokieć). 

VITRAUX KOLOROWE fantazyjne, odpasowane,
od rs. 8.00 do rs. 24.00.

Zarządzający Składem Żyrardowskim
L. BUŁAKOWSKI.

NB. Próbę firanek na arszyny wysyłam na prowincję odwrotnie 
i bezpłatnie. 734R

ar ile

W- ŻEGIESTOWA
ZAKŁAD ZDROJOWO-KA PIELOWY i KLIMATYCZNY,

.położony w uroczej, górzystej dolinie, otwartej li tylko ku południowi, 
odznaczający się niezwykle czystem, górskiein powietrzem.

Zdrój najsilniejszej szczawy żelezistej,
zalecany przez najznakomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych.—Zakład posiada bliska 

i 300 niedrogich i porządnie urządzonych mieszkań z uroczym widokiem na dolinę Popradu, 
■ dwie pierwszorzędne restauracje,—dwie piękne Sale balowe w Domu zdrojowym i Hotelu, 

kryty chodnik, czytelnię czasopism, bibljotekę, muzykę miejscową, zebrania tygodniowe 
i wycieczki w urocze okolice.

Od trzech lat służą do użytku publicznego Nowe Łazienki,
| z wszelkim komfortem, według zasad współczesnej balneotechniki urządzone. Kąpiele mins 
; ralne gazowe, silniejsze, niż w innych pokrewnych zakładach krajowych i zagranicznych, 
i w'odlug ulepszonej metody .Schwarza, kąpiele borowinowe, znakomite i nadzwyczaj skuteczne 

kąpiele w Popradzie, równające się kąpielom morskim.
. Pora zdrojowa trwa od fi Czerwca do końca "Września. 

W Czerwcu i Wrześniu mieszkania są tańsze o jedną trzecią część.
Lekarz ordynujący Dr. Kazimierz Zgórski. — Stacja kolei Tarnowsko-Leluchowskiej 
(przystanek), poczta i telegraf w Zakładzie.—Bliższych wyjaśnień udziela, zamówienia na 
wodę i mieszkania pnyjmHje, oraa wszelkie intereaa Zakłada załatwia

KJLHKĄlh

Złotych Medali i Dyplomów honorowych 10 
. EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANJI

P z fray bentos (Ameryka Południowa), 

kwitów, tylko g* 1 T. telli! 
wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

uijy równik służy do doraźnego przygotowania wybornej i posilnej zn-
& ^<>brze . a Ii0Prnwienia i zaprawy wszelkich zup, sosów, jarzyn ilegu- 

^i'boriivZ^ó Btuuow‘ punkt wielkiej oszczędności w gospodarstwie domo- 
y, jako środek wzmacniający dla chorych i osłabionych. .

^leaów/y' we wszystkich większych Składach towarów koloiljalńceh. de- 
' jutów aptecznych, Aptekach i t. p. 74li

. główmy u karola .jacobsoai,
—\hl'odna Ar 1», ]Vr telefonu 410.



KCTJER WARSZAWSKI—Enia 25 kwiWnia I860 i.

Bez tatacji!Na miesiąc Maj
POLECA 726r

Księgarnia Gebethnera i Wolffa
Antoniewicz K ks. Tyi<nus»k majowy

Najświętszej Bogarodzicy Marji, k. 10 
Hołowiński I. ks. Miesiąc Maj, poświę

cony Najświętszej Matji Pannie, k. 80 
Jełowicki A. ks. Miesiąc Marji, c|yli roz

myślanie na każdy dzień miesiąca o ju 
życiu, chwale i opiece.... k. 60

Krukowski J. ks. Nowe nauki majo
we .......................... k. 60

— Rozmyślania majowe o tajemnicach Ró
żańca Najświętszej Marji Panny . k. 46

— Salve Regina w 32 rozmyślaniach ma
jowych  .... k. 60

Łiguori A sw. Uwielbienia Marji, tłóma-
czył O, Prękpp  rs. 1 k. 35

Nabożeństwo majowe. Nauki i przy
kłady na wszystkie dni miesiąca Ma
ja, ku czci i uwielbieniu N. Pąnny 
Marji, zebrał K. A. P. . • . . k. 40 

‘leszczyński A. ks. Wykład litanji lo
retańskiej, zastosowany do nabożeństwa 
majowego . . . . , . , , - k- 35

iafaela M. U stóp Marji. Nowenny, li- 
tonje i modlitwy odpustowe na czćść 
N. Marji Panny; k. 40

KSIĘGARNIA

M. ARCTA 
w Warszawie, 

Nowy-Świat Nr 53, 
róg Wareckiej.

ty dała następujące nowości nąuzy- 
czne na fortepian:

dellenghi Q. Venticello-Valse . . . k. 40 
lecker J. Maryla, mazurka elegante „ 80 
Roszkowski M. Mazurką op. 40, 2,

w wydaniu ułatwionem .... „60 
Noskowski Z. Czardasz Tatrzański. 4 80

— Krakowiak melancholijny . . , „ 25
— Mazurek £>0 

Rex F. Pierwszy bal, walce . . . . „ 50
Wszystkie powyższe ntwory odznaczają się 

piękną raelodją. Do nabycia we wszystkich 
składach nut. Osoby z prowincji wypisują- 
ee z tych nowości za rubla jednego lub wię- 
:ej otrzymają frankó. 732R

DO Sprzeaazy awuicn wyiouuw wamiaiuw 
valcowych, poszukujemy na Królestwo Polskie

D. RQ1NSKI.

l/IWiMKt.

N'51.
VttASClCIEL PnMU
If sienniui

■ ; ■

Ig
O

WjŁwaliJIwwaiiBip) Reprezentanta
t kaucją.—Łaskawe oferty do

Braci Israel,
737R Drezno, Florastrasse 11.

Wspólnika
z kapitałdrt, pfiEżukuje Ajont nie mający ta- 
kowęgo. Referencje najpoważniejszę.—Oferty 
ftójmuje sub: «rzetelność», Biuro, Ogło
szeń, Senatorska 26. 730R

M Apteczne
aieszkima 17, u * Dąbkiewica, 545

Za rs. 2 000 ńnbyć moż»a, z powodu 
wyjazdu właściciela, fabrykę dobrze prospe
rującą z zyskiem 5O'/o, z wyrobioną pierw- 
ąjprzędna kljjeill,elą bez Uańkuręncji.—Wyr 
roby fabryki, nagrodzone na Wystawie, sprze
dają się za gotowkę. Oferty składać w Kur- 
jęrze pod l|t. M. L. 6|). , ^48 ,

(HT BRACKA N 20. -W 
Po rs. 60!!! 735RPiękne serwisy stołowe 

na 12 osób, z najlepszej porcelany krajo
wej, zdobne w piękne kwiaty rfcznio malo
wane, na żądanie z ^jonogramami lub z her
bami, składające się z następujących przed
miotów: 36 talerzy płaskich, 12 głębokich, 
12 deserowych, 12 kompotowych, 12 par fli- 
żanek do herbaty, 12 par do czarnej kawy, 
1 waza, 4 półmiski owalne, 2 okrągłe, jeden 
do śledzi, 4 salaterki, 2 sosierki, jeden ka
baret do konfitur. lub kosz do owoców, 2 
musztardniczki, dwie solniczki, j dna ma- 
selniczka lub imbryk. Razem 116 sztuk.—Ser
wisy fajansowe w dobrym gatunku, w prze- 
śljęzne despiije lub w kwiaty majpwane skła
dające się ze 114 sztuk po rs. 32; za do
piętą rs. 10, do serwisów tych dodaj e się 86 
sztuk szklą kryształowego. Serwisy do śnia
dania z 30 sztuk złożone w kwiaty malowa
ne po rs. 15. Serwisy do kawy lub herbaty 
ńa 12 osób ozdobne, z 16 sztuk, pors.6. Gar
nitury na umywalnie kolorowane od rs. 3 kop. 
60. Wazony do kwiatów doniczkowych ((Ja- 
chepót) b. ładne, po rs. 3' za parę. Wazo
ny do bukietów w wielkim wyborze, para od 
kop. 50. Cjąijjituiy na tualetę. Serwisy do 
likieru. Koszę do ciast, oraz wszelką porce
lanę malowaną, po cenach najniższych, sprze
daj e Główny Skład i Malarnia Porcela
ny Ryszarda Fijałkowskiego, w War
szawie, ulica Bracka M 20, drugi dom 
za ul. Chmielną, w lokalu prywatnym. 
Skład przeniesiony z Krakowsk.-Przadmieścia.

Syndyk Tymczasowy 
apadlości Maksymiljana LANEY, 

właściciela firmy 
„A. Gleichgewlcht i S-ka,“ 

na zasadzie art. 492 K. Handl, i decyzji Sę
dziego Komisarza upadłości, wzywa uiniej- 
szem wszystkich dłużników upadłości, aby 
przypadające od nich sumy uiszczali na ręce 
1 za kwitami Syndyka, pod skutkami prawa.

Warszawa, dnia 11 (28) Kwietnia 1800 r.

Edward Czajkowski,
781R Adwokat Przysięgły,

______Plae Krasiński Jfe 2 (stary teatr).
W każdym czasie do wydzierżawienia

M Ł Y N 
o dwóch kolącł), przy dużej wodzie, z walca
mi, zupełnie nowy, tuż przy szosie z Kałn- 
szyra do Siedlec, cztery wiorsty od Kału
szyna, tyleż od st. Mrozy. Mieszkanie bar
dzo porządne w samym młynie, stąjuia) sfo 
doła, dodanem być może do dzierżawy 10 
morgów pola i kilka morgów doskonałego 
sianokosu.—Wiadomość ulicą Próżna Aś 9, 
mieszkania 5. 546

Kąpiele Książęce 
ul. Książęca 4, 

Wanny marmurowe, dzienne 40, wie- 
,X czorne 50 kop.

Abonament o 10 koń. taniej. 727R 
Ptjsggi^^kog^abonament^ia^^

Dominium Czerniaków 

sirtajB Lói 
większemi partjami, z dostawą do Warszawy. 
Tamże przyjmują «ię źrebięta na paszę le
tnią.—Bliższa wiadomość na miejscu. 549

Pracownia Sukien i Okryć 
Janiny Rutkowskiej, 

miodowa Mr 12, 
wykonywa wszelkie roboty z własnych i po
wierzonych materjałów w 24 godzin. Przyj
muje uczennice do kroju i szycia. Krój sy
stemem Laferior'a bardzo ułatwiony, zn. po
mocą samego eentimetni. Btąrannęm wy
kończeniem i przystępuemi cenami starać się 
będę usilnie o pozyskanie względów JSzano- 
Wnyćh Kljjeutćk.—Z poważaniem 502

Janina Rutkowska,

__———— ----- ---------- ——■——
W dobrach Boża-Wola, poczta Błonie

do sprzedania

4 Klacze dobra- 
ne, kasztano

wate, rasowe, do karety, 
oraz Ogier młody gniady, bardzo rosły 
do karety i jako reproduktor. 547

Dostawiam do lodowni pokojowych, 
na warunkach lat poprzednich, t. j. od pół 
puda dziennie, po kop. 25 za pud, wypłata 
z dołu 1-go następnego miesiąca.

Powiększywszy znacznie w r. z. moje lo
downie, a tern samem mając dużo zapasy 
LODU, jestem w możności zawierać umowy 
na cało sezonową chociażby i największe do
stawy, do cukierni, restauracji i t. p. zakła
dów, po cenach znacznie niższych, a to sto
sownie do wybrać się mającej ilości.

Ignacy Wallmann, 
ulica Wilcza M 8, w domu własnym, 

Filja, Ma: szałkowska -V 125. 5ł5R

Złoty Medal 1885 r.

KASSYs=s«I Nowy-Świat & 34. 
SPECJALNA FABRYKA 

nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 398R

Dla znawców.
Na sali licytacyjnej przy ulicy Brackiej 

M 4, są do nabycia

STARESKRZYPCE 
włoskiej renomowanej fabryki z r. 1737, mo
gące stanowić cenny nabytek dła prawdzi
wego znawcy i amatora.___________ 712R

Ważna wiadomość dla jj. Obywateli.
nadzwyczaj tanio, bez blagi 499 

podejmuję się robót malarskich i murarskich, 
tak większych, jak i mniejszych, to jest po
malowania frontów olejnych, klejowych, 
szwedzkich i wapiennych, oraz wyklejania, po 
cepach nigdy niesłychanych w Warszawie i 
za sumienne wykonanie roboty gwarantuję.

Gustaw Borkowski, Nowy-Świat 55.

Louis Schwalm
w Riesenburg (Prusy), 

Antykwarjat i Handel Staroż’ 
nabywa każdego czasu stare bil 
wszelkich rozmiarów, po cenach wysokich 
za gotówkę. Niemniej kupuje zbiory mo
net, medalionów i marek, oraz wszyst
kie inne starożytności. — Korespondencja 
w językach; niemieckim i francuzkim. 315r

tncsci,
Ijoteki

Jodowo-solankowe Kąpiele 
■K zW ■» W 7W JŁ_Ł 

w Austrji północnej.
Najsilniejsze solanki jodowe na lą
dzie stałym przeciwko skrofułom i 
innym ogólnym i specjalnym cierpie
niom, przy których jod jest ważnym 

środkiem leczniczym.
Doskonałe urządzenie kuracyj

ne (Kąpiele, wody, zapakowanie, 
inhalacje, massaż, kefir). Dosko
nałe warunki klimatyczne: stacja 
kolei żelaznej, droga przez Linz nad 
Dunajem.
Sezon od 15 maj a do 30 września

Szczegółowę prospekty w kilku języ
kach przez Zarząd kuracyjny

659E w Bad Hall.

W Restauracji
„Myśliwskiej

przy ulicy Krakowskie-Przedmieśeie Jfe 53, 
w domu Kocha, można dostać, e.odziennio na 
Śniadania Kiełbasę litewską na gorąco, py
szny bigos z Madeira i wielo innych potraw 
gorących, wieczorami Haki, Kurczęta i t. p. 
Obiady a la carte i Obiady po kop. 30 z 4-ch 
dań, codziennie wieczorom, od godziny 6-ej 
wieczorem, świeże oryginalne Piwo Pilzefi- 
skie prosto z antałka na flakony i kufle. Za
kład otwarty do godz. 2-ej w nocy. . 542

i»r B E Z P R V C
Sak- I'd Ita i 

BEZ PRUCIA 
przyjmuje do 
biarnia przy ulwy Nowo -narj 
domu władnym lub Filj.a p,zedu1.lf’,i.£P? 
piąty dom cd Krakowskie^.0' rNil Magazyn , przy W n» r9.^ 
przyjmuje suknie do roboty 
dług paryzkich ż(irwali.______ . 1 .d

N0W00TW0RZ0NY SKLEP p°d .«

„JOANNA,
Nowo-Miodowa J6 2,

poleca w pięknym wyborze i po Ul**‘ 
wanych cenach.

Woalki wo wszystkich kolorach. 
Crepe-lisse i Paski różnego rodzaju-
Wstążki gładkie i fantazyjno.
Kokardki, Ubranka i Negliżyki. ' .a,
Jiszutki i Żaboty z koronek itp.
Fanszony i Szale koronkowe erem8 raiJW' 
Koronki do przybrania sukien i k&P® 
Sukienki i Fartuszki dziecinne.
Bluzki i Matineo od 1 rs. 70 kop- zLcb* 
Staniki Jersey w najnowszych t»s°n . 
Halki z Atlasu, Wolny i Kretonu- 
Parasolki damskie i dziecinne. _— *

Patentowany Wentylator Ameryk*1*** 
KEMMIVG-LAYTON

Najlepszy z dotychczas znanych b®* „t 
dnych części ruchomych, oczyszcz* L< 
wietrze mieszkań, teatrów, sal zebrań, 
tali, kościołów, więzień, zwierzyńców, 
Żeryj; pralni, piekarni, restauracyj, k^.Jii 
stajen, miejsc ustępowych, wagonów, 
dla lokomotyw, statków parowych ił?1' jr 
wnież najskuteczniejszy dla polepszeni*..,, 
gu kominów, mieszkań i fabryk; złpoB‘’ł 
dymieniu, niotiopuszcza odwroń’ [f 
ciągu przy jakimkolwiek kierunk0 
tru; nieporównany dla wentylacji r°LjiŚ' 
nalizacyjnych, oraz kanałów 3*' 
wych. —Wyłączna reprezentacja na " ,skif 
wę i Królestwo u Inż.»Bud. K. Gado'"; jf. 
go, Warszawa, Warecka Ai 9, niie-'z.<jl* 
Każdy wentylator posiada signum 
gja Kemming-Lejton”. Podrabiania * 
ścigane będą.

Ar 118 

uWeWnTsrodeI 
do 

ODRADZANIA WŁOSÓW 
woda 

r^ani ^luLtElN

Główna sprzedaż w Warsz*^ 
w Perfumerji Aleksandra Lipink, W»erfv 
bowa róg Niecałej Ki i J. Jó»eJ 
wicz, Nowo-Senatorska M 2. 371°>

B • jn 12-01 3 k Jotwarto od 6-ej rano d° t , ( 
Wanny po 35 kop.-Abonam8' t 
ganiło "Pokoje uineblu"'^ -J5 
llfluSą miesięcznie od 12-tu J° JÓ®
jęcia.

Powozów i Brycz^’
Łesano h 

Główny Skład Erywańsk4^ 
posiada na składzie zawsze ,
towych powozów i bryczejt, P° 50>-<^ 
kowanych. '_______

-W. T - yr - ,
Jest najwyborniejszym icodkiem, dziąlajłwj 

nawet na włosy siwe i zawiedln i przywracaj? 
im blask i piękność młodości. Do nabyci* 
wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

Główny skład i fabryka w LondyniUe
114 & n6 Southampton Row.
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zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej Nd'
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Wzmatniś dziąsła, uśmierza ból zębóii’, 
perfumuje usta.

Każdy flakonik.ob
lepiony jest piecząt
ką tu wydrukowaną, 
w czterech kolorach.

(plac wyścigów konnych),
’tykając od Roboty 21 Kwietniu (3 Maja), codziennie o godz. 4-bj pb południu, dfttvane 

będzie NAJWięMSŁE WIDOWISKO W ŚWIEGIE, przedstawiające: 
1) Życie w pustyniach Amdryki.
W Dr. W. F. GARVER, pierwszy strzelec w świecie.
«) 3U Cow-Boys (pasterzy), 30, z Texas, Montana, Kaliforn!, Daksty, Mekśykd i t. p, 
fl 4o, Dzikich indjan 40.
•J 70, Dzikich koni 70.
6) Dzikie byki, dyliżanse, powozy i t. p;

Widowisko to w Europie dotychczas hie było widziana, 
Zwracamy UWagę nd ddtę 21 Kwietnia (3 Maja) r. b 

.Niepogoda nie wpłynie na przerwanie przedstawienia.

proszki do zebow pelletieka 
"OniliTVsi LOX1<X rapjz.K.iij mmii lekarskiej %"7nA PELLETIERA < ELIXIR PELLETIER

* MMwł xębom bez psucia emalii Wzmaeula dziąsła, uśmierza ból zębó 
*®uje próchnienie. perfumuje usta.

przeniesiony nn ulice 

NOWO DIODOWĄ Nr 2, 
poleta 

Wielki wybór Parasolek damskich 
i ijlmjia i ijb uktMle wszelkie nWaliiffi, »

w dniu 2 Czerwca 1888 h
Kapitał gwarancyjny 60,000,000 franków, 

^aucja złożona w Raiiku Państwa 500,000 ńtbli. 
, Nad czynhośtiinrii ToWarźystwa usidiiówioha cięgla fak- 

kontrola Rządu,. <3 JSH
u Kombinacje są nader liczne, w których liczbie jest wiele 
£s^ś dotąd nieznanych. 639R

der ćhrm»Ł^212ic‘« ? ołejodzte patrz Il-ie wydanie: . .
Kak?2aCj?e5. ^*nS*nschwindsucht ron Dr. H Bróhm«r».

J. F. ■•rwmann, WiMbadeu 828B-

Gruntowna nauka kroju sukien damskich.
Z dniem 8-m Kwietnia, otwatfy został Pensjonat dla Pa

nienek i Pań przyjezdnych, w 3-ej Specjalnej Szkole Krojów, Szycia 
i wykończania Sukień i t. p. damśkich konfekcyj A. Gałeckiej, 
Marszałkowska Nr 76.
Naipierwsza i największa w Warszawie, istniejąca od r. 1865 Specjalna Szkolą 

krojów i kompletnego wykończenia sukien i okryć damskich A. Gałeckiej, 
dawniej Krakowskie*Przedmieście, zatwierdzoną przez Wyższą Władzę 1883-go roku 
obecnie Podwale Aś10 od Zygmunta, Marszałkowska 76. W Wilnie ®r- 
bernatorska, dom Powstańskich, w których wykładane są nauki podług kiojów pr_. 
j-ypkicłi, METODĄ A. GAŁECKIEJ, bez wszelkich gmatwanin, linijek Itroje- 
wych, numerowanycn, 38 mierników i t. p., zbyt drobiazgowych obliczeń, które tylko,nauk; 
kroju wikłają, utrudniają, a dla wielu osób "zupełnie niezrozumiałą czypią. lecz wprost 
z centymetra, za cb też w konkursie kroju na Wystawie Pracy Kobiet r. b. je.y- 
nie tylko Aniela Gałecka z córką Pelkgją, zostały zaszczycone wyższej urna- 
niem to jest medalami, za doskonały krój Metodą własną na sposób francuz’:;! 
nadzwyczaj ułatwioną i zrozumiałą, a także aa dobre i gustowne wykonanie Sukier 
i Okryć z materjałów przez uczennice w ich Szkołach.

Udzielają nauk kobiety specjalistki, teoretycznie i praktycznie, gdyż w tych przed
miotach, tylko kobieta kobietę naueży i dokładnie zrozumie, pod zarządem A. Gałeckiej lub 
jej córki, posiadającej dyplom cechowy.—Nauką prowadzona tylko w tym kierunku, daje 
zapewnienie samoistnego bytu, dla tego też uczennice ze Szkół A. Gałeckiej, poszukiwane 
są na Direktrysy do pracowni i magazynów, na Nauczycielki kroju. Świadectwa wy
dają się formalne. Na nauki można zapisywać się każdodziennie. Programy wydają się 
franco. Metodę A. Gałeckiej w języku russkim i polskim, można dostać we wszystkich 
księgarniach. 637

AutorkM Metody i whkclciolka Sżkól A. Gałecka.

3
—.   M&wsi..-  wrigigwas . z. ------ --- -—■■ . .. . ------- — -

J22 tanio

Wylicza Szkoła Kroju Sukien, Okryć Bamskioh, oraz Strojów 
ALEK^AMDRY miMSklEJ, 

WŁODZIMIERSKA AS 14.
Otrzymawszy na bieżący Sezon modele paryzkie, zastosowywam w kursie nauki. Wy 

kładany system kroju jest czysto Francuzki, łatwy w pojmowaniu, posiłkujący s|ę centi 
metrem. Nauka strojów Wykładana ptżez bardzo zdolną specjalistkę ua materjałach, z za 
płatą tia raty.—Dla Pań z prowincji tanie i wygodne pomieszczenie. 467

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 4 (1Ó) Mają r. bl, ó gództyiii $*•*•*, tt oom ixvycięży ■'AłA^h*’

gistratu tniasta WatśżfiWy llcyMćją In tninus przez Opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r, 1890—91 foremnych granito
wych albo porfirowych kostek 9Ś5 sążni kwa
dratowych i granitowych, albo marmurowych 
burtnic 765 sąż. bież, do róbót brukarskich, 
troiuarów i doinnych pdtrzeb miejskich od cen: 

za sążeń kwadr, foremtlych granitowych kostek rs. 43f 
za sążeń kwddr. porfirowych foremnych kostek rs. 43;
za sążeń bież, granitowych burtnid rs. 12 kop. 70; 

"r zi sążeń bież, marmurowych burtnic rs. 6 kop. 85.
Warunki iicjtacyjmi mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistfa- 

tri, szczegółowe. zaś ógMsżenie o licytacji, jako .też wzór do deklaracji wydrnk-owiim? 
zostały w Dzienniku Warszawskim- i w Gazecie Policyjnej. 70Ór

IkŁtn H Kil*de pudełko M- 
fi ,el>ione jest piecząt

ką tn wydrukowaną,, 
w czterech kolorach. ■

1 Fabryka ir dojnu L Frfirr

n|Jl8ka

Sr * P°C2ła’ Nakład Leczniczy 1 godzina od Lublina 
’ Sklpnw .« _ - auo^—4 wiorsty od st. kolei ŃSd-

NAŁĘCZÓW
’ft., cJc- i pociągi pocztowe,

ii'h: Audki i* ’"°3 ’> malowniczej miejscowości urządzony wykwintnie i wygodnie. 
VrhifenuśeileC2nil-ze: Instytut hydropatyczny urządzony wzorowo z zastosowaniem 
ipba n' Ulafi-<;*żu, wód mineralnych i kurami dyotętyezłićj, cały rok otwarty, pód 

U phinieleu skiejo ,2j Łazienki do kąpieli żelazistyeh i borowinowych 
\ ue'~WOj’ ‘ejiwiowych i wsżelkicu. sztucznych, odpowiadających uiorbadom w Franzeń- i 
u tfes L.„i, "»łę«tow«kn, odpowiadająca źródłom żelazistym w Spu. gimnastyka leczni- i 
^^1,^ Kab-c ' .ł- a- w Bekonie letnim .od 15 Maja do 15 Października.
b \v4ch L20**0 leczą się skutecznie: choroby nerwowo, żolądkb-kiszkowe, katary dróg 

ł^ltk.lfctkin Gtd !uili,bledBicę, choroby kobiece i t. d.
k. 1e?°nio wspólnie z dyrektorem zakładu leczą konsultanci specjaliści: dr.a<“inski 1 Chełchowski.
XL/^hlij,.a’’e,ut''zymanie z kuracją od 3 rubli dziennie: w sezonie zimowym ceny 
^<2ęki, 'urf0" eb.iłśiileA udziela na iriiejscu administracja Zakładu,— w Wa^szawio dr.

Ai 15, mieszk, 5, 643R

I

Magistrat miasta Warszawy.
i ma zasżćź/t podać do powszechnej wiadomości, że na zasadzie Najwyięj zatwierdzonego 17 

Lutego 1886 roku zdania Rady Państwa i w zastośowatilii gję 88 pHspfsW ilthvierdzoiivcu 
przez JW. Warszawskiego J8nerftł:Gilbern|tóra, tistąllbWiona na dochód kassy miejskiej 
opłata od kbni utrzymysvanyeh prież osbby prywlttnlf; oznaczoną została na rok bieżący 
w ilości rs. 6 od jednego'konia i ża termin do pobrania jąj, na miesiąc Maj ustanowiony 
został.

»< ~ ^żłjip mieiskiei abv pr.zed .dniem 2 (W Majiut, ,b., od kteręffp rozpocz-
iję w kussjd nilejsklej pomocniczej póbót tejże ofilbły-, doNjCżyla pp. kflntlybuentom 
wezwania płatnicze.

MagisMtt tflt Zaszczyt jirOsilć jip. łtbfiitjbuentów o wniesienie pomienionej opłaty 
przed 1 tip) Czeiwea r. b.—po upływie bowiem tege czasu, żąlegzjąey w dflhćlfe fftypłitlfii 
jącej od nich należności, stosownie do artykułu 2-go Najwyżej zatwierdzonego zdania Rady 

I Państwa, niezależnie od ściągnięcia jej śródkaAi egi&kticji adininlstłacrfbej pbciagrilebi zó. 
- stiiiią dó kary pieniężnej nń i-Zeeż mi data w wysokości 60% od nieuiscezótlych na- 
‘ • leżnośęń «33r '

h chorych na płuca
a BREHMERA Zakład Leczniczy 
^ersdorf, szląsk, *6W k k I ftf, w strefie niesuohotniczej, założone W roku 1854-ym 

„urządzający dr. F. Wolff.
X • ’• . *spuuiai’.{ lasem jodłowym. 14 kilometrów sztucznych alei, ele-
Usv ^ez ,-ła 'w parku. Ceny umiarkowane.—Prospekty gratis i franco

Sgpiera Zakładu Leczniczego.
*lie der °JP.03Ci_ 9 metodzie .patrz Il-ie wydanie:

Su>Uins

I

K-

fv*vn JL i pu

r«oryKa w dopa L Frere 19 rąe Japob, w Paryżu 
U wszystkich Aptekarzy I w Składach perfum.

£5 Tylko (lwa tygodnie



w paczkach opatrzonych banderola rządową, 
Z DOMŁ H4HDŁOWEGO

Kr litKuRJER WARSZAWSKI.—Duia 2« kwietnia 189U w

■EBSMSEM Kąpiele solankowe obfitujące w brom i Jod. ■BHHH90

GrOCZA ŁKO WICE p od Plessą
Punkt zwrotny dr. żel. Wrocław-Dzieditz. Otwarcie w dniu 15 Mąja. 

Kąpiele w wannach i parowe, dusze, inhalacje, 
massaż i elektroterapja.

Wszelkie gatunki wód mineralnych świeżego czerpania. Żętyca. Stacja poczto
wa, telegraficzna i telefoniczna na miejscu. 2 razy dziennie koncert wyuczonej ka
peli, składającej się z 14-tu osób. Korzystne wycieczki do pobliskich Beskidów 
i w. Tatry łatwe do wykonania. Również w prześliczne okolice Plessy, do parku 
książęcego, do bażantarni i do zamku myśliwskiego Promnitz. O 10 minut drogi 
od kąpieli znajduje się austrjacka winiarnia i o 35 minut drogi koleją austrjack10 
miasto pograniczne Bielitz-Biała ze znanym lasem cygańskim. W zeszłym roku po
stawiony dom mieszkalny z 14-ma urządzonemi pokojami oflpowiada najwybredniej
szym wymaganiom. .

Lekarze kąpielowi: Fizyk powiatowy. Tajny radca zdrowia dr Babel 
i lekarz sztabowy dr. Kratzert. Ceny mieszkań zniżone na początku i w koi)' 
cu sezonu. Zamówienia na mieszkania przyjmuje i udziela informacyj

Zarząd kąpielowy.

ma zaszczyt podać do wiadomości powszechnej, że od dnia 8 (20) 
Listopada 1889 r., posiada w handlu te tylko pacz
ki z herbatą, które są oklejone banderolą rządo
wą i dla tego Zarząd uprzejmie prosi pp. Konsumentów, aby przy 
nabywaniu herbaty Towarzystwa, zwracali nwagęę na 
istnienie na paczkach z herbatą banderoli rządowej, jako jedynego 
środka mogącego zasłonić konsnmentów od mo
żliwych falsyfikatów i podrabiali naszej etykiety.

Zarząd Najwyżej zatwierdzonego Towarzystwa
Handlu Herbatą i Składów 394r

W sklepie przy ulicy Mazowieckiej Mr 6, 
Telefonu 408, 

sprzedaje się tymczasowo

W MOSKWIE.
Otwarcie specjalnego sklepu wkrótce na- 

708R stąpi, o czem osobno ogtoszonem będzie.

I ... «

najlepsze parafinowane zapałki, polecają „Zakłady Przemysłowe Mszczonó*fl 
Nabywać można we wszystkich znaczniejszych składach i dystrybucjach w Warsz*. 
wie i na prowincji. Obstalunki z prowincji należy adresować wprost do febr/* 
(poczta Mszczonów).—Cenniki na żądanie.—W Warszawie hurtowo jako też i det*. 
licznie, nabywać można u pp.: A. Nowakowski, Bielańska 3 i J. Glilcksohn, s* 
rzanna 2 (za Żelazną Bramą). 493 .

-*'riW V*-7'.: - (- 'ł £•> W ■'’■’.'Tą. i!

M 150, m. 11.

Chłopcy od lat 13—15 potrzebni są w lito- 
grfttji, Królewska 29.11961

janny uzdatnione do 
bne zaraz. Pracownia 

lwiąt 58.

Posady i prace.
a z Londynu (francuski, niemiecki 
rnie). 3 Miodowa, oficyna 25. 10767

i zaraz panna, robiąca pK* 1*® jij>< 
maszynie. Złota 38, nu2,_^--<^ii>

o a 14,9, r j j 11975

i Oi-C-cny realista, doświadczony korepo- 
1. iytor, poszukuje koudycyj na wieś Oferty 
składać proszę w kantorze Kurjera Warsz pod 
lit. b. U- 11524

Potrzebna zaraz podręczna 
zny. Solna A> 10, m- 

pegielnia. Potrzebny jest majster doskona
lcie obznajmiony z wyrobem cegieł i który 
przez dłuższy czas samodzielnie prowadził ce
gielnię. Tylko osoby posiadające bardzo dobre 
rekomendacje mogą składać oferty z kopjami 
świadectw w kantorze niniejszego pisma pod 
adresem Cegielnia H. G.11478

B iiiavw, itjvun Klina 4 
Trębacka 1, mjeszk. 6.  
Potrzebne panny do szyci* 

Chłodna 37, m. 15.

Potrzebna starsza panna do pracowni kape
luszy za dobre wynagrodzenie i obiady. Wi
dok 22, m. 9.  11891

F otrzebna bona niemka do konwersacji " na 
parę godzin dziennie za obiad oraz panna do 
krawiecczyzny. Adres: Wiejska 14, mieszka

nia 2. 11841

| iemka z polskim i szyciem poszukuje miej- 
I sca na wyjazd. Najlepsze świadectwa. 
Oferty sub. „Prowincja" przyjmuje Knrjer 
Marsz. 12050

Francuz tylko co przybyły poszukuje zaję
cia. Krakowskie-Przedm. 56, m. 8, od 2 do 
5-ej po południu.If808

phłopiec potrzebny do składu wódek. Wia- 
Udomość: Marszałkowska róg Świętokrzy
skiej 12072

Potrzebna jest panna do kamizelek na stałe.
Wiadomość: ulica Piekarska Au 5, mieszka

nia 5i 11882 

pzytelnik potrzebny od 11—13 lat za cało- 
Ldzienno utrzymanie, mieszkanie i pensję. 
W Mokotowie u Szustra Aś 27. 12028

nuchalterji wyucza gruntownie z npowa- 
Dżnienia Okręgu Naukowego Dawison. Ul. 
Wspólna 40. 11544

r uchhalterji wyucza gruntownie z upowa- 
Dżnienia władzy, b. wieloletni zastępca „Da
nilewicza” autora buchhalterji, Chmielewski, 
Bracka 5. 1019r

Kucharz nieżonaty lub bezdzietny, niezbyt 
młody, doświadczony, posiadający grunto
wnie swój fach, potrzebny jest do znaczniej

szego domu na prowincję. Oferty przesłać pod 
adresem: E. Giraud w Koniecpolu, gub. piotr
kowska. 12003

Potrzebna podręczna do stanik
na 26, m. 9. -"1$ ■

russka z dyplomem gimnazjalnym poszu- 
rikuje lekcyj. Nalewki 2, stróż wskaże. 11887

■/toby sobie życzył uczciwego i dobrego rząd- 
llcy (agronoma), zgłosi się do właściciela ma
jątku Gnojno, st. pocztowa Mszczonów. 1188r

Ifinka i V, ychowanie.

Adres: Biuro nauczycielskie W. Max, Kotze
bue 2, rekomenduje: nauczycieli, nauczy
cielki, bony.11782

Bona niemka w średnim wieku, z wesołym 
temperamentem, poszukuje miejsca. Złota 
.Vi 20, ni, 1.12044

■Ulłody chłopiec lat 17, z odpowiedniom 
III świadectwem, który pracował przez lat 5 
w handlu spirytualno-kolonjalnym, poszukuje 
jakiegokolwiek zajęcia. Łaskawe oferty upra
sza się składać w kantorze Kurjera pod wyra
zem „Praca”.  11956 
Osoba znająca krój, szyje na maszynie, zna 

języki niemiecki i russki, pragnie przyjąć 
miejsce panny, wyręczyć panią w gospodar
stwie na wyjazd lub też w Warszawie. Grzy
bowska Ai 29, m. 11. 11963

■dyplomowany zakład rękodzielniczy dla 
Ukobiet Swinarskiej, Marszałkowska 123. Za
czynają się kursa: krawiecczyzny, gorsetów, 
strojów, krawatów, haftu, koronek, robót 
włóczkowych, terracoty, 10457

Francuzka z dyplomem poszukuje lekcyj za 
obiady. Złota 4.II53I

Do krawatów podręcznych panien i uzdol
nionej do regat potrzeba. Nowolipie X; 6, 
na parterze.___________________ 12065_____

Doskonała prasowaczka do nowych koszul 
potrzebna na wyjazd do Charkowa na bar

dzo dobrych warunkach. Szkolna 5, mieszka
nia 16. 11874

Bona francuzka, świeżo przybyła z Paryża, 
z szyciem, jest do umieszczenia. Zgoda 6, 
mieszk. 8. 11713

Bona niemka z dobremi świadectwami po
trzebna jest od 1-go maja. Wiadomość u do
ktora, Krakowskie-Przedmieście Ni 71, od 10 

do 2-ej po południu. Freblówki mają pier
wszeństwo. 11955

L’asjer potrzebny jest do znacznego interesu 
■(fabrycznego, który mógłby włożyć rs. 12,000 
kapitału. Kapital spłacony będzie w ciągu lat 
trzech w ratach, z funduszów pewnych, znaj
dujących się w rękach kasjera. Pensja roczna 
rs. 750 i 12'/,, od kapitału. Oferty w kantorze 
Kurjera pod lit. B. B. 11985

Młody człowiek, posiadający języki polski, 
russki i niemiecki, poszukuje zajęcia inka
senta, magazyniera, ekspedjenta lub w kanto

rze. Łaskawe oferty pod lit. F. W. 9 proszę 
składać w kantorze Kurjera. 11460

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybóf 
W męzkich i dziecinnych na sezon letni

602ft^ 
  — —"  -

Potrzebne panny do staników i ^9^ 
zaraz. Leszno Ai 10, m. 7.

-- ----------- ■" *' — mW 
r otrzebna zaraz panna, robiąca pG"
I czocliy na maszynie. Złota 38, 
Potrzebne zdolne staniczarki. Ul- 

M 62, mieszk. .¥ 29. ci) 
Potrzebna panna do szycia 

domem. Szpitalna 4, Anela.

Francuzka z doskonałemi rekomendacjami 
do umieszczenia, de PrecŁamps, Długa

A« 25,________________________ 12068

Francuzki świeżo przybyłe i tutejszo z do
bremi świadectwami, są do umieszczenia za
raz. Mazowiecka 16. Załęski.12049

Potrzebna guwernantka do trojga dzieci. 
Wiadomość: Dzielna 3, u Krongolda. II995

Potrzebna od czerwca na wieś do 13-letniej 
panienki nauczycielka młoda, dobrej rodzi
ny, z patentem, muzyką, konwersacją fran- 

cuzką. Pożądańsza znająca krój. Chmielna 
110—2._______________________ 12062_____
, otrzebny student doświadczony korepety- 
t tor, z językami: niemieckim i franenzkim, 
na 2 godziny. Wiadomość Żórawia Aś 4, m. 11, 
od 4-6. II966  

ref. de Prćchamps, Dlugn 25. Francuz z an- 
? gielskim, niemieckim, russkim szuka posady 
demi-place. _______ 12067

Student Dorpackiego uniwersytetu, życzy 
dostać lekcje na wyjazd na wieś, zaraz.

Adres: Dorpat, Grochowa 22, Ł. K. 12078 
5; KOiicaywhzy gimnazjum z patentem i 
t. świadectwami,' mogę przysposobić dzieci do 
< ' ’ Hawaii korepetycje. Adres: Freta- 

Bona polka potrzebna jest na wieś do czwor
ga dzieci. Wiadomość: ulica Bednarska 27, 
mieszk. 16, rano od'11 do 12-ej i od 5 do 6-ej 

wieczorem.____________________ 1190r_____

Bona niemka w wieku lat 40 do 50 potrze
bna zaraz. Świadectwa wymagane. Cytade- 
la, domu Aii 33.12069

korepetytor do ucznia V-tej klasy gimna- 
nzjum potrzebny zaraz. Wiadomość: Mazo
wiecka 40, mieszkania 16, o godzinie 3—6 po 
południu. 11904
j/orepetytor, uczeń najmniej z 5-tej kl. bez- 
Rwaruukowo z V-go gimnazjum, potrzebny 
zaraz. Chmielna 104, m. 2.12056

Osoba w średnim wieku* polka, posiadająca 
dobrze muzykę i języki russki i francuski, 
znająca się na gospodarstwie domowem i szy

ciu, poszukuje zajęcia w domu familijnym w 
mieście lub na wsi, jako dozorczyni lub bona 
dó dzieci i do wyręczania gospodyni domu. 
Wiadomość w m. Międzyrzecu gub. siedleckiej, 
w domu W-go Walerego Jarockiego, lub w 
Warszawie, ulica Szpitalna 1, mieszka- 
nia Jiś 6.______ ________________10346_____
Osoba lat 20, inteligentna, znająca języki 

russki i francuski, poszukuje posady w czy
telni, ekspedjentki, lektorki, kasjerki lub in
nego w tym rodzaju zajęcia. Wiadomość w 
sklepie W-go Wejgta, róg Królewskiej i Kra- 
kowskjego-Przedmieścia. 11760

Osoba inteligentna poszukuje miejsca do do
zoru osoby słabej w Warszawie lub na wieś 
do gospodarstwa. Zórawia Aś 1, m. 12. 11817 

Csoba w średnim wieku, znająca się dosko
nale na gospodarstwie wiejskiem i miej- 

ekiem oraz na szyciu bielizny i krawiocczyźnie, 
pragnie znaleźć miejsce na wsi lub w War
szawie od 1-go maja. Dowiedzieć się można 
na ulicy Foksal .V: 8, mieszkania Ai 4, w go
dzinach rannych do 8-ej. 12083

Osoba młoda, posiadająca kaucję, poszukuje 
miejsca kasjerki lub innego odpowiedniego 
zajęcia. Wiadomość: Leopoldyna Aś 4, miesz

kania 4; 12022_____
Potrzebne są panny uzdolnione specjalistki 

do kołnierzy męzkich. Elektoralna A» 20, 
mieszk. 19. 11816

I Bracka13,________ _—
nodrfezna zdolna do st*"1 
f trzebna; Bielansk* 
nanny do kwiatów pot) 
Tbalski, Trębacka M 
r otrzebna natychmias t

 
notrzebny uczeń do Pświajjl, 

potrzebne P?“ny ń^ietojer»k» 
r wynagrodzeniem.

Panny zdatne do maszyny i 
trykotach potrzebne zaraz.

______  2________________ '

Fanny. Potrzebne są podręczne „ 1' X 
^staników. Daniłowiczowska^^L-^pt* " 

i otizebna jest panna-do haftu-a}>p 
» mieszk. 10. -^1^

Potrzebne są podręczne do bie 
Bielańska 21, m. 12. JI

Panny podręczne do krawiecc^^j-^/ 
maszyny Wilsona, potrzebno, 'jtaf-

29, lokalu 4. Tamże dolin*11 * lżOł®>^- 
tanio do sprzedania. i®

Potrzebne panny komplet1® kj 
ników, rękawituka i dziewo )

_____________________ .-------
L anny potrzebne uzdoltńon® 3,110 
r żnie lub w bieliznie.

ranny potrzebne do sp
F szkauia 19. 

__• jo1'



J)JfrllB

mieszk. 2. 12026

fortepian wiedeński bardzo dobry do sprze. 
I dania. Złota 89, mieezk. 4ft 11765

1080

Potrzebna prasa hydrauliczna. Oferty: No
wogrodzka 37, mieszk, 7.  11465

11535

Dom do sprzedania z wolnej ręki pod
M 9/175 przy ulicy Nowomiejskiuj. Wiado

mość u właściciela. 11983

[LR iljon 4-16tnich ładnych świerków mam do 
1*1 zbycia po kopiejce sztuka loco Częstocho
wa, pod adresem: T. poste-restante Często
chowa. 11448

do szycia używane do sprzedania. 
' 11766

fortepian w dobrym stanie fabryki Wlrchai
I do sprzedania za r». 200. Marjensztadt M 20> 
mieszk. 8. 11962

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 25 kwietnia 1890 n

kawiarnia ładnie urządzona do sprzedania 
S‘ tanio z powodu wyjazdu. Ulica Elektoral
na 4j),,_________ _ ___________ 11946

piekarnię dobrze procentującą, na prowin* 
F eji, odstąpię na dogodnych warunkach. Pań. 
ska 10, m. 39, od godz. 4—5-ej.  11810

,.1^1 Sommera, mało u- 
o°’l1 jj° sprzedania. Ul. 
.’*25? __ __11999

‘:ł. Piwna N> 29. w ba- 
11950

DO Odstąpienia sklep z nowerB. urządze
niem lub samo urządzenie za b.ezceń, byle 
zaraz. Wiadomeść: Chmielna 30, m. 14. 11433

Kredens dębowy mało używamy do sprzeda
nia, cena przystępna. Nowy-Świat 46, mie

szkania 14. 12033

Kominki żelazne (dymochłony) fabryki Lil
popa, do sprzedania. Wiadomość: Tłomackie 

5, u stróża. 12034

Skład połączony z linją drogi żelaznej war- 
szawsko-wiedenskiej w Warszawie, z ob- 

szeinemi zabudowaniami, wagą pomostową i 
inwentarzem, do odstąpienia. Wiadomość: Śli
ska AS 4, m, 3. międzr 4 a 5-tą po poi, 11958

1/redensy dębowe, biurko z szufladami, łóż- 
Rka orzechowe roboty dobrej, w zakładzie 
Prantla, Nowogrodzka .V 13. 11431

Jest do sprzedania 11 morgów gruntu i 4 
morgi lasu, za rogatką moskiewską wiorst 
14. Bliższa wiadomość: ulica Srebrną ¥: 8, 

mieszkan i a Aś 9.-—--- 11787

DO Sprzedania dystrybucja z powodu zmia
ny interesu. Wiadomość: Nowy-Ś wiat 28, 
w dystrybucji. 11829

Rseble Używane rozmaite poleca zakład 
IV, używanych przednjiptów, Maków, ul. Sol
ca 9-  11821

Pościel kompletna, łóżka żelazne, wózki 
dziecinne, kapy, kołdry letnio, materace wło- 
siane, waldharowe i z sosnowej wolny. Drex- 

lęr, Nowosenatorska 4, 1093r

f łaou 11,000 łokci od Tamki, Zajęczej i Dó- 
T brej, rkzem lub częściowo do sprzedania 
Tamka 16. ______ 1H®1____

U raty ozdobne, kute, na pomnik lub do ogró- 
M dzenia dwóch mogił na cmentarzu powąz
kowskim, do sprzedania za przystępną ce
nę. Wiadomość w zakładzie kamieniarskim 
W-go Sikorskiego, wprost rzeczonego cmen
tarza. 11611

Jest do odstąpienia na prowincji przedsiębior
stwo furmanek na 8 koni, dla przewozu Bit- 
terjalu fabrycznego do stacji kolei żelaznej; 

robota zapewniona na cały rok- zyski przy 
wkładzie małego kapitału poważne*. Bliższe 
szczegóły i porozumienie: Złota .V- 58, miesz- 
kąniąji?.!___________ 12036  

Kawiarnia do sprzedania z wypiekiem ciast, 
z obszemem mieszkaniem 1 pokojem, który 
może służyć do postawienia bilardu. Piwna 

-V- 15.  11964

Z powodu wyjazdu do sprzedania całe urzą
dzenie salonu, jakoteż i inno rzeczą-; suknia 
czarna aksamitna balowa, z trenem. Ul. Twar

da Aś 5, m. 2, od 9 rano do 12-ej i od 4 do 6 oj 
po południu. Tamże plac do sprzedania, poło
żony na Pradze. __________12039

W"____ ___12055

Do snrzadartia majątek, powiat *1ipnćWski, 
włók 13, w położeniu pięknem i zdrowom, 
zamiana na dom lub sumn nypotoczną. Wiado

mość: Świętokrzyska .w 27, m. 16. ’ 11993

5 a rs. 78 garnitur orzechowy wełną bordo 
Lkryty, otomany, szeslongi, sofki, fotele^ ko
zetki, krzesełka czarne, Ulica Zórawia 4, tapi
cer. i 1896

Zostawiono do sprzedania powóz czterooso
bowy z fordeklem, mały, zdatny do miasta 
i na wieś. 

na rs. 
stróża.

fortepian czarny, krótki, 7 oktaw, za ra. 275 
I sprzedam. Królewska 3, m. 17. 12056 
fortepian 7 oktaw, krótki, sprzedaj?. Ul 
I Chmielna 23, m. 2. 12027
fortepian do sprzedania za rs. 60. Wspólna 
r2O,m.3O. 11393
fabryki własnej sukna! korty poleca A.Ru- 
I dowski. Marszałkowska 151, 471r__

Powóz czteroosobowy z fordeklem, mało u- 
żywany, dobrej fabryki, do sprzedania tanio. 
Wiadomość: Długa 13, m. 9.11970

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inno za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 

11945

Potrzebna maszyna do lodów. Wiadomość 
W cukierni Chodkiewicza, Zgoda 2. 11741

Potrzebne sądwa balkony i schody żelazne.
Wiadomość; Freta M 3, magazyn mód. 11889 

Pianina do sprzedania oraz przy i niu jo repa
racje fortepianów i pianin. Ul. Ńowy-Świat 

Aś 66, A. Janiszewski. 11625
•" 1 ■ - - ---- — ■ -  ■ -----------------

SMyprzedaż różnych mebli nowych, używa- 
Wnych, ceny n.skie. Ulica Bednarska 19, sto
larz. _________________ 10918
7 powodu wyjazdu jest do sprzedania za 
Abezcen garnitur mebli. Nowy-Świat 22, mie
szkania 12. 11684
■* pct.odu wyjazdu do sprzedania meble: 
L biurko, szafa, 12 krzeseł jesionowych, garni
tur mebli orzechowych. Ulica Złota .V? 26, mie
szkania Aś 10. 1151r

fortepian krótki, czarny, w zupełnie do- 
rbrym stanie, do sprzedania. Praga, ul. Wi
leńska 25, dom Cwernera, mieszkania 4, stróż 
wskaże. 11750 

t.gle do sprzedania w dobrym ąiańie, lokal 
Ir.wygodny. Leszno 69.  1185.0 
j.f| agle wiedeńskiedosprzedaniaJlilTChmiel- 
1*1 na Ąś 112t___________________ 1.1730
Ef ydlariiia, dystrybucja, farby malarskie, 
III do odstąpienia. Wiadomość: ulica Bracka 
17, w sklepie wiktuałów. 1179S 
Nieruchomość w m. Płocku pod AśAś 227\ 

228 i 228a, składająca się z trzech domów i 
ogrodu owocowego, stanowiącego około 90 łok. 
frontu, położona naprzeciw bazaru i rynku 
zbożowego, jest do sprzedania na korzystnych, 
warunkach w całości lub częściowo. Wiado
mość bliższa na miejscu u właściciela, ul. Tum
ska róg Królewieckiej. 11115

jest do sprzedania posesja za. rogatka wol- 
sfską, zdatna i na jaką fabrykę. Wiadomość: 
Elektoralną A* 25, stróż wskaże. 11857

f o 1 war czek dwnwlókowy przy m. Mszczó- 
r rowie sprzedam lub wydzierżar.frie tanio. 
Chmielna Ai 27, m. 6. 1.1992

Placu 27,500 łokci kw. w Warszawie, w 
punkcie zaludnionym, mającym w najbliż
szym czasie świetną a niezawodną przyszłość, 

do sprzedania za niezwykle tanią cenę. Ofer
ty: Senatorska 26, w Biurze ogłoszeń, pód lit, 
K. 61. 1131r

Do sprzedania restauracja, pun*kt dobry, 
przy fabrykach. Wiadomość: kios’fc Marszał
kowska, róg Alei. 1122r

fortepian Małeckiego, kosztował rs. 600, za 
i rs. 300 do sprzedania. Ulica Długa 25, lom
bard. 12057

Rs. 3 najmodniejsze kapelusze wyprzedaj? 
niżej ceny kosztu. W ilcza 59, m. 2. 12041

łjury ołowiane. Sprzedaż hurtowa i dctalicz- 
Rna po cenach nader umiarkowanych. War- 
szawa, Nowy-Świat 36.10244

Z paryskich modeli desenie do koronek 
klockowych. Marszałkowska 76, mieszka
nia 12. , 1017r

Meble za bezcen z ośmiu pókojów, całe u- 
rządzenie lub częściowo, bibłjoteka, dywa
ny, regulator, firanki, rozmaite salonowe rw- 

czy. Złota 8 róg Zgody, czwarty dom od Mar
szałkowskiej, mieszkania 4. 11847

Meble po 
gaf iii turj

<
13, w bramie na dole.

Maszyny do szycia użj
Ili Dżika 20, mieszk. 34._______

Meble gustowne, salonowe, buduarowe i fan- 
tazyjnt, sypialnia i jadalnia dębowa, w 
kompletnem urządzeniu, lustra i pojedyncze 

Iztuki meblowe. Cena przystępna. Płac Zie
lny JĄ 18, nad cukiernią p. Sztongla, 1-sze 
F*?tre| niwiski 2. 4dLr

Ejjłeczarnia krów 4 do sprzedania. Wiado- 
ISEmość: kiosk, Elektoralna, obok szpitala św. 

Ducha. 111)82
fijalyny wodno dwa zmieleniem na miejscu 
iłlsą do odstąpienia na dłuższe lata zaraz. 
Wiadomość: K.Borkenhagen w Łowiczu. 111' 6

tyj ebls tą bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
Itlwy, lustra, rozmaite Inne meble, szaty, kre
dens. stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, fi- 
ranki. Ulica Marszałkowska J4 108 i od ulicy 
Chmielnej Jfe 37, m. 30. 11913

Meble tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
III otomana, szafy, biurko, umywalpi 
stoły, krzesła, dębowe. Mokotowska 
Plheu św. Aleksandra, stróż wskaże.

fortepian Kralla-Seidlora do sprzedania, 
r Krakowskie*Przedmieście 64, m. 2. 11785

RSeble mahoniowe, stół, kozetka, 2 fotele, 
1*16 krzeseł do sprzedania. Chmielna A? 23, 
mieazk. 2. ___________________ 12026
flr ebie używan e do zbycia. Marszałkowska 
|?194, mieszk. 18, od godz. 3—5-ej. 11216
Agier wierzchowy siwy z rodowodem (anglo- 
Uarab), średniego Wżróstti, 6 lat, zdrowy, wy
trwały, z ogfomneffii chodami, kompletnie u- 
jeżdżony, do sprzedania. Wilcza 9—15. 11757 
Potrzebna jest zaraz maszyna litograficzna 

używana. Wiadomość w łitogralji A. Bom- 
berga, Nalewki Aa 35.___________ 11951
Pies czystej rasy, pudelek 8-miesięczny, do 

sprzedania. Podwal Aś 46, m. 24. 11597

Fianino 7 oktaw tanio do sprzedania. Dlu- 
ga 25, lombard, 12058

Pianina najnowszej konstrukcji, 4-letnia 
gwarancja, możliwie tanio, sprzedaje i na ra
ty I. Koischwitz, fabryka Krakowskie-Przed- 

mieście A* 38, wprost Saskiego Placu. 10466

Pralnia dawna do odstąpienia. Wiadomość 
w kiosku, Rymarska przy Lesznie. T2054 

restauracja do sprzedania z powodu wyjł- 
Ezdu. Wiadomość: ul. Świętokrzyska Aii 5.' w 
magazynie obuwia damskiego.  12010
Rubli 6.000 swoich życzę ulokować. Opisy 

hypótok przesyłać: Biuro ogłoszeń, Se: .itot* 
ska 26, „Włodzimierz.” pjgpj.
rklep mydlarski do sprzedania z powodu 
C wyjazdu. Wiadomość: Smolna, róg Nowego- 
Światu.   11978 °

|/6Sy ogniotrwałe, najtańsza i najlepsze, u 
RR. Boh tego, Nowy-Świat 84. 570r

|/ssy ogniotrwałe 25°/n tańsze od innych cen- 
Iłników. Marszałkowska 125, Sikorski. 3183

Webie za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne mebla, szafy, kre

dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi
bljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. 11644

, i, u. a Uli J UW JJllcŁDLa 
,’ieś, w zupełnie używalnym stanie, ce- 
;. 150. Hortensja Jś 3, wiadomość u 

12010

Interesa handl. i mnjąt
p om sprzedam na Nowej Pradze w dobrym 
U punkcie z ogródkiem fruktowym, przy ul. 
Strzeleckiej 2$, za 6,000 rs. Wiadomość:

łŁ aga contymalna wozowa potrzebna jest 
Ka do fabryki mączki Sieradz, gub, kaliska. 
Oferty dokładne pocz£ą nadesłać. 11968 
U.yżeł ceter rasy .Gordon” i dubeltówka 
łt» Lancastra do sprzedania. Dzika 8, miesz
kania 10. 12048

Folwark mały kompletnie zagospodarowa
ny, jest do sprzedania. Wiadomość: Zielna 
5, kantor węgla. 12007

interes egzystujący od lat 40-tu. dajnćfflO 
(procent, potrzebuje wspólnika z kapitjiłem 
3,000 rs. Wiadomość w kantorze drukarni, 
Tlomackio .V: 13'«  11709

Interes norymberski, bardzo korzy^ny, w 
najlepszym punkcie Warszawy, z urządze
niem sklepowem, towarami, bardzo tanio do 

sprzedania. Reflektanci złożą adresy w kanto
rze Kurj era pod lit. G-. J. K. 116 3

Serów prawdziwych litewskich otrzymaliś
my świeży transport i sprzedaj omy takowe 

na całe główki od 20 do 22 kop. funt, poczyna
jąc zaś od puda po rś. 7.50 do S.ŚO za pud.— 
E. Wojewódzki et Comp., Marszałkowska 116 
(róg Złotej, w podwórzu.) 1083r
C eradellę, łubin, przelot, koniczyna, inkar- 
Cnatka, jęczmień i wszelkie inne nasiona oraz 
worki różne na składzie. L. Mierosławski ot 
Pomp., Elektoralna 5. _____ 10752

Szaraban lub kabrjolet w dobrym stanie, 
na jednego konia, w cenie r«. 150 kto ma do 
sprzedania, raczy nadesłać adres do kantoru 

Halperna, Senatorska 82. 11727

Stół jadalny ozdobny z krzesłami do sprzeda- 
nia. Elektoralna 23, w 2-qj bramie. 11-.32

Kolebka do sprzedania. Nowy-Świat M 84, 
m. 7,_____________________ 11697

j/redens i różne meble do sprzedania. Nowo- 
rtgfodzka 29, stróż wskaże. 12001
Kasy ogniotrwałe, J. Mietke, ulica Niecała 

fel 120T
Krcwlarnia z wyrobiońetni gospodami do 

sprzedania. Aleja Jerozolimska 25, miesz
kania 10.  11981 

ł/apitał nieletniego rs. 1,700 Jest do wypo- 
Ilżyczenia na pierwszy numer hypoteceny do
mu w Warszawie po Towarzystwie ’iredyto- 
wem. AU i ad om ość: ulica Pańska M 6ft, miesz
kania M 15, W każdym czasie. U1973

' ®ł°da, uzdolniona w Ochu kuple- 
!łi'^ia’Jn:^ą<,a H15^' i francuski, poszukuje 

0fe , “lepie do ekspedycji lub za kaąjer* 
proszę składać w kantorze Kurj era fcS§^a.?ftcoWMy.» . 1146*

,ltai miejsca ósoba prtyzwoha, 
<!■ K, . gospodarstwo, krawiecczy-

ł| "•_ *.167a 
f'tło^^yjest pszcielart! wykWalifikoWińy' 

’’’efamilijny, do urządzenia i pro- 
z Vas,'eki na wsi; żądane jest świade- 

’Płótj u“°'iczenia Muzeum pszrzelniczege. 
,:S2c^żnietwa, obowiązany będzie zaj- 

j*i» r.,lę spichrzem przy wlększem gospodąr- 
'Szt. Zgłaszać się: Chmielna 21, 

11704 
sk j?“®*"kotnpletnie tóAolniona upitińći-

 Vivien yS.zara* zdolna panna do pracowni 
xjtdin ".^fiómość: Praga, Targowa 36 149, 
buhp~~---Xł11 > towarów kolonjalnych. 11562 
h^nie kaucji, lub 100 rs. za wyro-
bfJMy berowi wojskowemu odpowiedniej 

sijiJj w.ei przy kolei lub rządcy domu. 
>C<£jotr " W kantorze Kuijera pod adre- 

__________ r----------^22— 
i 8r 1 dobrami rekomendacjami 

V **°żyę i zaitapiów, w razie potrzeby 
’ kaucję, poszukuje posady od 1 

Y. do kantoru Kurjera Wam. pod 
_____—---------12006 

wtto*ołi,i poszukuje posady od 1-go lip- 
się na świadectwa 20-letniej 

tók oby* na rekomendację ustną lub pi- 
rk?telai u którego obecnie pełni 

nkk. ' Chłodna 46, mieszkania 24, Dą- 
11542,.

rządowąj, zajmujący ' 
’ Po!^i''ziitvDOWlsko’ odpowiedzialny, mlo- 

£°tÓW Prz^ć zarzad wi?ksze- 
||S<- 8 domu. Nowy-Świat 56, miesz-

------ H9Br
xSi?1® Wyno81anrczarka potrzebna zaraz za 
hrkA grodzeniem i życiem. Leszno 4, 

1 --------------- 1189r
tt mo*e by? pnpjw “a.p.ra- i 

•n C *yk«vł r rooze wiele skorzystać i o- 
, fs. 80n ceJje- cza8 nRuki wyma- i 

"!'ty ibin- ^ylko uczciwych rodziców,

Fortepian i blatem metalowym, czarny, 
krótki, do sprzedania. Nowy-Świat Ał 34, 

Nowicki. ___________ 
Garnitur, toaleta, łóżka, szafy, biurko, kre- 

dens, stół, Zielna 24._______ 11649

Jest do sprzedania bryczka wolantową robo* 
tą. Nowy-Świat Aś 25, wiadomość w zakła
dzie kowalskim. 11780

Trycykl. Tanio do sprzedania trycykl w do- 
i brym stanie; można obejrzeć w składzie kap- 

toru W-go A. Wróblewskiego i S-ki, Tn.ba- 
cka .V; 11._____________________ 11596

Obrania krakowskie dla chłopców od lat 6 
do 10, mało używane, są do sprzedania. Be
dnarska 16, mieszk. 10. 11477

[Brzydzenie sklepowe ozdobne, szafa, bufet 
U z kontuarem i forsztowanle oszklone zaraz 
tanio do sprzedania. Nowosenatorska fe 4, 
stfóż wskaże. 11858

fikeble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
li! szafy, toalety, biurka, łóżka i inne po nid- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
Frżedm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 11425

Jest do sprzedania dog ulmskł młody, bardzo 
ładny. Wiadomość u szwajcara w restaura- 
cji. Bielańska A» 5,___________ 11852_____

Kawior krajowy w detalicznej i hurtowej 
sprzedaży, również szparagi codziennie świe

że, poleca handel L. Wróbel, Krakowskie- 
Przedmieście Aś 25. 11250

>?lG ł>rz»^ k0S2ukuje człowiek znający 
c?re Ho£.ISy Meldunkowe i policyjne; 

Ji?Wą?f»rty ^eZjn‘? osoby poważnej do 
*'-ćk. ■>. lub i;., ■“■istracji Kurjer* pod listownie Muranowska M 42, !
kleceztOt,^eb77 . --------------------------------

do rł„Jest 2<iolna panna do kra- 
14 ttu Prywatnego. Marsza!- 

11997 
lQ podręczne i do nauki

I < mieszk. 18, 11972
5hh>^ttłeba do 8Ukien- Chłodna 8,

K— 
V’hor?"**6 był23Oblenie P°s»<ly stałej 
sJtO* °*A f?f„ ?u urzędnikowi. Dys- 

orty; Kurjer Warszawski

hiiXlku’ J?? *prZeąI{.ctt*ro°sobowe w do- 
Npłu^^lytca &łua bardzo tanio z po- 
Ka 11784

I <1 do sprzedania.
------------11700

0 ^**1^ ^*ane, « białym

-----------  

Wiek?

 
' koez Poczwórny,

U ”V d£ Prfotka ' bry-

owa-

•przeda5L«.



Nr 11*KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 25 kwietnia 1890 y,  

Letnie mieszkanie do wynajęcia w majątku. ' I dres tanich firanek
Huta-Mińsk, (2 wiorsty od st. drogi* żel. F Wielka 52._________

oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
On ja. Kiosk róg Leszna i Rymarskiej. 1140r

grzeby, exshumacye i prze

Ai 21.

proszę za u 
sta 28.

Sklepik wiktuałów do sprzedania. Złota
Ai 26. 11702

DO wynajęcia na składy, od św. Jana osiem 
wozowni i tyleż stajen obszernych i suchych, 
w murowanym budynku, przy ulicy Wroniej 

Aś 52, wiadomość na miejscu. II954

Wozownia obszerna, wygodna, w której od
12 lat mieściła się fabryka powozów i war

sztat siodlarski, jest do wynajęcia od 1 lipca 
r. b. Wiadomość u rządcy, ul. Świętokrzyzka 
X 29. x II79r

Iśfspólnik z kapitałem 10,000 rs. potrzebny 
wil do interesu dobrze procentującego. Oferty 

w kantorze Kurjera Warszawskiego sub 
,,S.10,000”.11986

Od i-go lipca odnajmę 8 pokojów obszer- 
nych z wodociągiem. Chmielna 7. II998

nokój dla przyzwoitej osoby, ze wspólnem 
I wejściem, zaraz do wynajęcia. Marszałkow- 
ska 105, mieszkania 8. II984

Warecka 9—9 dwa pokoje frontowe, przed
pokój, kuchnia usługa, ładnie umeblo
wane. II988

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. dwa sklepy 
małe z oknami wystawowemi. Wiadomość 
u rządcy, Świętokrzyzka 29. II78r

Dla pp. dorożkarzy. Od 1 lipca r. b. są do 
wynajęcia obszerne stajnie i wozownie oraz 
różne lokale. Wiadomość u właściciela domu, 

Rybaki Aś 8. -_______________ 1196 7_____

pokój oddzielny, z całodziennem utrzyma- 
I niem, zaraz do wynąjęcia. Sienna 18, mie
szkania 13. 11729

Oklep spożywczy do sprzedania, targn dzień- 
Onego przeszło 30 rs. Ul, Dzielna Aś 33.11977

Sklep rnydlarski do sprzedania zaraz z powo
du choiroby właścicielki za rs. 450, z całem 
urządzeniem i towarem. Żelazna 31. 11952

Chmielna 5. Pokój widny od północy, na
3-m piętrze, zdatny na pracownię malarską,

12 rs. miesięcznie. Pokoje Kawalerskie oraz z 
cygankami od 7 rs. II99I____ *

Wspólnik czynny, technik lub zdolny ku
piec z ‘8,000 do interesu techniczno-handlo
wego potrzebny. Aleja Jerozolimska 80, m. 2, 

od 2—3-ęj. 12075

(ztery pokoje, przedpokój i kuchnia, zlew,
2-e piętro, front, rs. 320; dwa pokoje i ku

chnia. 1-e piętro, rs. 180, do wynajęcia, zaraz 
lub oa 1 lipca. Tamka 16. III83

Letnie mieszkania do wynajęcia, w lesie, 
wiorsta od miasta, zajprzysjępną cenę. Wia
domość: Skierniewice, na Bielanach, u Kowal

skiego. 11674 .

Do wynajęcia od 1 lipca 1890 r. sklepy z 
mieszkaniem—12 pokojów, kawalerskich na 
3-ein piętrze, oraz lokale urządzone z komfor

tem i wszelkiemi wy godami po 4—5 i 7 poko
jów z przedpokojami, alkowami i kuchniami, 
na parteize, 1-m i 2-m piętrze, tak od frontu 
ulicy-Marszałkowskiej w domu As 148, jak i od 
■bielonego Placu AS 13. Wiadomość na miej
scu u stróża. 10146

Rkuszerka Bukowska przyjmuje na i 
Mczas dłuższy lub kurację, bez legityma
cji. 2 umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
Ai 21, 12051

W Siedleckim powiecie, w lesistej okolicy 
do wynajęcia letnie mieszkania, z całodzien
nem życiem. Aleje Jerozolimskie 78, mieszka

nia 30. II8Ir

nokój 7 rubli. Leopoldyna, przy Alei Jerozo- 
I limskiej 33, m. 3. 12004_____
noszukuje mieszkania od 1-go lipca lub
I wcześniej, składającego się z 2-ch pokojów, 
przedpokoju kuchni z wygodami. Oferty z po
daniem ceny pod „Lipiec” składać w kantorze 
Kurjera.11836

Letnie mieszkania różne, w suchym lasku 
sosnowym, 10 minut od przystanku Pludy 
drogi Nadwiślańskiej. Bliższa wiadomość na 

miejscu, U ’ogrodnika Kukawskiego, lub w 
Warszawie u właściciela domu, ulica Solec 
AfolÓS.II953

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. mieszkanie, 
składające się z 6 lub 8 pokojów, kuchni, 
pokoju dla służby, z wszelkiemi wygodami, na 

1-m piętrze. Marszałkowska Ai 131, wiado
mość u stróża. 11731

Dworki Andriollego nad Świdrem pod Otwo
ckiem na letnie mieszkania po 2, 3—5 poko
jów. Położenie suche, las sosnowy, kąpiel. 

Komunikacja koląją i statkiem. Wiadomość 
w składzie dywanów Kiltynowicąa, Mazo- 
wiecka 16.___________ _ ?I087r %

Do wynajęcia ofl 1 lipca, Nowogrodzka 83,1 
róg Marszałkowskiej sklep.’duży^ drugij 
łąiniejszy, przytem 2 pokoje, przedpokój, kuŁ* 

,chnia,-r-tamże od frontu 1-e piętro'ófpokojó^,? 
•przedpokój, kijchnia; wszelkie wygod-v. Wii- 
ęijpmosćma miejscu._______1 IltSb i

Do wynąjęcia od każdego czasu, Nowjł-
Świat 46. mieszk. 10, na dole/dtra pąkojie 

umeblowane, z kuchnią, dwoma wejściami, 
cena przystępna. H86r_____

Ul ogrodzie w pałacyku 4, może być 8 po- 
Wkojów. W frontowym domu 2, 3, 4 pokoje 
z balkonami. Leszno Aś 80, przystanek tramwa
jowymi II270

potrzebny duży pokój, z przedpokojem i 
I" kuchnią, zaraz lub od 8 maja. Proszę skła
dać - adresy pod lit. J. K. w kantorze Kurjera 
Warsz. 11884

Apartament elegancko umeblowany, złożony 
z czterech pokojów, przedpokoju i kuchni, 
całem gospodarstwem do wynajęcia na maj i 

czerwiec. Chmielna 47, stróż wskaże. 12052

Warsz.-TerespoJskiej Nowo-Mińsk), składąją- 
ce się z pięciu pokojów, przedpokoju, knchni, 
pokoju dla służby i lodowni. Wiadomość na 
miejscu lub w Warszawie przy placu Wa
reckim w 8, mieszk. Aś 32, od godi. 4‘/5—6% po 
południu. ______________12043

Do wynąjęcia pokój duży, umeblowany. 
Może być z całodziennem utrzymaniom. Ul. 
Chmielna 24, mieszkania 9. — Tamże obiady 

hygieniczne. _______ _ 11686

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. przy ulicy 
Nowo-Zieluej Jfe 45. na parterze: 8 pokojów: 
przedpokój, kuchnia, kąpiel, gazowe oświetle

nie, (lokal dotychczas zajmowany przez biuro) 
za 1,500 rub.; na pierwszem piętrzę 6 pokojów, 
przedpokój i kuchnia za 1,200 i na drugiem 
piętrze 6 pokojów, przedpokój i kuchnia za 
1,100 rubli rocznie. Wiadomość u rządcy 
domu. 11694

Jest do wynajęcia letnie mieszkanie w Brwi
nowie z wszelkiemi wygodami, stacja za 
Pruszkowem kolei Wiedeńskiej. Wiadomość 

w domu Ajzerta, dawniej Willner. 12070

lifynajem powozów, interes dobrze procen- 
Wtujący, z wyrobioną klijentelą, sprzedam 
tanio z powodu nieprzewidzianych okoliczno
ści. Jerozolimska 56. 11322_____
lifspólnik (lub wspólnicy częściowi) z ka- 
WWpitałem 50„000 rs. (lub mniej szemi udziała
mi aż do tej sumy) poszukiwani są do funkcjo
nującego już zakładu przemysłowego na pro
wincji, wytwarzającego produkt codziennej 
konsumcji. Minimalnie 15% zysku poręcza się. 
Za. kapitał wkładowy gwarancja hypoteczna 
ha samym zakładzie, wzniesienie którego ko
sztowało świeżo około 180,000 rs. Oferty pod 
lit. K. 16 w Biurze ogłoszeń, ulica Senator
ska 38.1129r

naniesienia osobiste.

Kawaler, katolik, lat 25, fachowiec, zacnej 
rodziny, wysoki, jak utrzymują przystojny, 
mający w przyszłości kilka tysięcy rubli, pra

gnie zaślubić pannę przystojną, nie starszą 
nad lat 22,» katoliczkę, mającą w gotowiźnie 
conajmniej 3,000 rs. Szanowne reflektantki ra
czą wysyłać oferty z fotografami i curiculum 
vitae post&-restante Częstochowa dla „Fa
chowca”. O wysłaniu proszę zawiadomić w 
.Kurjerze. 11492

Kawaler lat 27, katolik, posiadający interes 
i około 40,000 rs., z braku odpowiednich 
znajomości pragnie zawiązać korespondencję 

•z panną lub wdową młodą, z pewnym posa
giem, w celu małżeństwa. Łaskawe reflektant
ki raczą oferty swoje wraz z fotografami, za

pewniając dyskrecję pod słowem honoru, nad
syłać Warszawa poste-restante pod lit. „B. S. 

■10,000”.11912

Lokale.
■) V rdk levski i S-ka, kantor przewozowy, 
F.liębacka 11, Filja Nowy-Świat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 14r W środku miasta pokój kawalerski umeblo

wany do wynajęcia od 1-go maja. Królew
ska 3, m. 16.■ 11772

Dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, 
wygódka, za rs. 24 miesięcznie, do wynaję- 
cia zaraz. Nowogrodzka AS 29. 12000

Dla przyzwoitej osoby pokój przy zacnej ro
dzinie, Kotzebue 2, m. 8.11781

------- ---------------------------J n puściwszy magazyn J
U założyłam własną praco*®1’ jetn1’]j Ł z 
damskich. Płaszcze, żakiety. żunLfif' 
wykonywam podług ?st?,°nlisrJ‘<’ 
kich, po cenach możliwie 
Marja Schesz. Nowy-Sw^^-^^ir- 
Piesek mały, maści ci®°?,D<>ógor'm 

podbródek i koniuszczek 
przednią łapkę trochę 
zaginął w sobotę—znała* » »
Grzybowska 48, do szwajc» V- 
wrody-_________—1
przyjmuje
Idniej sze okrycia Zrnali /
prędko, tanio, podług zjgtn»1 ty*'/ 
Tamże potrzebna Pa ,k .

Stanisławowi

.... nrzechodząC /

Letnie miesskania doktora Koralkiewicza, 
w pobliżu stacji Wołomin. Las sosnowy.

Kąpiel rzeczna 100—300 rubli. III79

Letnie mieszkanie od Brwinowa 1% wior
sty, może być wynajęty cały pałacyk w 
ogrodzie lub podzielony po 2—3 pokoje z 

kuchniami, miejscowość bardzo ładna, sucha. 
Konie do stacji na żądanie. Są także tanie 
mieszkania od 50 rs. Wiadomość w handlu 
win, Potrzebskiego, Nowy-Świat. 11105 
Letnie mieszkanie w Ostrowie, w suchym le

sie sosnowym po 3 i 2 pokoje umeblowane, 
werendy kuchnie, piwnice, lodownia, łazienka 
z wanną i prysznicem^gimnastyka dla dzieci. 
Produkty na miejscu. We czwartki i niedziele 
dla obejrzenia są konie na pociąg ranny kolei 
Terespolskiej, przy stacji Dębe - Wielkie, 
odległej o dwie wiorsty od miejsca. Bliższe 
szczegóły, sklep parasoli Hofertowej, ulica 
N owo-Miodo wa. II567  
Letnie mieszkania w Brwinowie, w willi Pe

tersa, po 3 pokoje, werendy, kuchnie, albo 
cały dom o sześciu pokojach w ogrodzie. 10941

l^thie „mieszkania blizko Warszawy, nad 
UWisłą, 4 wiorsty od stacji kolei-Nadwiślań
skiej Wawer, w pi< knem-połóżenia, do wyna
jęcia. Wiadomość; Marszałkowska 76. mieszka
nia 10.________ _ ______ 12003_____

Nowy-Świat 1, jest do wynajęcia w każdym 
czasie 7 pokojów, przedpokój, kuchnia, spi
żarka, na 1-m piotrze, z frontu, balkonem. Wia- 

domość u stróża domu lub w dystrybucji. II767 
Na lato do wynajęcia 3 pokoje umeblowane, 

z balkonem, przedpokojem, kuchnią, wodo
ciągiem, wprost wyścigów i ogrodu p. Olszew- 
skiego. Kaliksta 17, ni. 6._________12017

Obok kolumny Zygmunta, Podwale A-4/532, 
jest do wynajęcia od 8 lipca lokal złożony z 
5-u lub 4-ch pokoi, ze wszelkiemi wygodami, 

w razie potrzeby są okna wystawowe. 1089r

ska 26. y ______________ 119^^
Dla Matki odpowiedź wysłana do 

Kurjera i na pocztę poste-restante 
res. 

Letnie mieszkanie, 5 wiorst od rogatki Mo
kotowskiej, w pięknym parku 8 pokojów, 
(możo być podzielone), ze stajnią, lodownią. 

Komunikacja łatwa, na miejscu nabiał, warzy
wo. owoce. — Willa ta może być sprzedaną. 
Wiadomość: Wspólna 38, m. 3. II52O

Letnie mieszkania, do wynajęcia w cienistym 
parku dwa domki o 4-ch i 2-ch pokojach, z 
wszelkiemi wygodami, przy stacji dr. żel. 

W. - W. Pruszków. Bliższa wiadomość: Bracka 
20, mieszkania 19, między godziną 10-tąi 12-tą 
w południe. .____ II259
Letnie mieszkania, otoczone pięknym lasem, 

w posesji Glinki, na 9-ej wiorście za ro
gatką Moskiewską (Grochow.), przy st. Wawer, 
tamże są do nabycia stadniki Simmenthalery, 
tryki angielskie i negretti. Wiadomość: Aleja 
Jerozolimska 70, mieszkania 20, lub na miej
scu. \ 11747

L etnie mieszkanie do wynajęcia za bardzo 
przystępną cenę od 1 maja, w dużym ogro
dzie, złożone z 3 pokojów i dużej werendy, 

odległe o wiorstę od stacji kolejowej i miasta 
powiatowego. Bliższa wiadomość w sklepie 
p. Voigt i S-ka przy ul. Bielańskiej N 5.1152r 
Letnie mieszkania do wynajęcia w Rudzie 

Guzowskiej pod lasem, w blizkości stacji 
kolejowej, oraz rzeki. Wiadomość: Nowy-Świat 
22, mieszkania 12. 10011

4 5, 7, pokojów ze wszelkiemi wygodami, 
.tanio do wynajęcia od 1 lipca. Widok 
A^ 14.________________________ II959

doniesienia rozmaite,

Akuszerka S. P. z dyplomem warszawskiego 
uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczające zdrowie położnic. Udziela pora

dy w zakresie swej specjalności, paniom po
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje 
na słabość. Ul. Chmielna 33, mieszkania 
Ab 17. 11639

w wielkim
82.~4>

Adres malarni oraz najtańszego w 57’j 
wie składu porcelany i fajansu. ” ,

Aś 20.___________ _________ U85r^Z
Do odstąpienia obiady prywatne,

jące lat 6, na jednem miejscu. Wiad’y 
biuro ogłoszeń Rajchmanai Frendlera, S®*

Qklep nprymbersko-niciarski na pryncypalnej 
Mulicy z powodu interesów familiinych tanio 
do sprzedania. Wiadomość: Maijańska 3, mie
szkania 11200

ę klep dyatrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
i nia za bardzo przystępną cenę z powodu na- 
głego wyj ą zdji. Freta Szeroka 14. 11487

Akuszerka A. M. przyjmuje osoby spodzie- me talS°^_.„kiej A. 1.Lzni£S^lc^f 
Aw-ające się słabości z umieszczeniem dziecka, ulicy Króle . j0 usKJłl,---'i ty. ą 
Ulica Elektoralna AŁ 20. 120:38 —« zosi st. a.

WażJde dla pp. kupców! W każdym czasie 
jest- do odstąpienia lokal zdatny na handel 
win, z pfrzyległemi gabinetami, w środku mia

sta, na diogodnych warunkach. Wiadomość: Be
dnarska As 6 (od godziny 5 do 7-ej), stróż 
wskaże. 11445
Zpowod'u wyjazdu do Cesarstwa odstąpię, 

sklep dobtrze zaopatrzony w wyroby tabacz- 
ne i materj*ly piśmienne. Wiadomość: Chło
dna 12, dystrybucja. 11598_____
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania pral

nia bielizny. Chmielna 43.11969

Od i-go maja pokój umeblowany. Smolna 15, 
mieszkania 8._______________ 12037

nrzy ulicy Senatorskiej AS 28/80, wprost ko- 
l ścioła po-reformackiego do wynajęcia od 
św. Jana 1890 sklep, w którym od wielu ! 
lat mieści się skład tabaczny, z mieszkaniem 
Inb bez takowego, oraz magazyn duży z pię
trem, na skład towarów lub warsztat fabry- 
czny. 12013

Exsiccator.” Niszczy grzyb drW 
zawsze. Broszurki bezpłatnie. . 
poszukuje. Ritter, Warszawa.  

rufemja wykonywa suknie, okryty 
Ugancko. Złota 58, mieszk. 12.-- w . ..  ■■ ■ ■ r ■
Fortepianów, pianin strojenie, ,reM' 
i pizyjmuje w Warszawie i na prowin% . 
ligórski. Erywańska Ab 9.________
Fabryka parasoli i parasolek poleca 
I po najniższych cenach, a także 
pokrycia i reparacje Królewska Aś y 
ogrodm. j

Giesshiibler z fabryki wód 
W. Karpińskiego. Można dostać

i butelki w sklepach z wodami min«r?[^,( 
Miodowa Aś 3, plac Teatralny Ań 
kowska A 112, Nowy-Świat Ai 54.^# 
aptekach: Więckowskiego, Iwańskief°^jrfJf 
ra, Heinrycha, Huberta, Kucharze*?t^ 
Kuśmierskiego. Woda GiesshAbler 
czniejszą od wody sodowej i racjon®1 tf* 
składu. Cena syfonu 10 kop. buteLufy 
5 kop.— W. Karpiński. .

Gabinet czytelniczy krajowy-
Aś 44. Rocznie rs. 2, jedmrazoy y !Ś_______________________ Ąil

l/apclusze, kapotki dziecinne 
FVprzvjmuje do roboty podług n»J‘, '
fasonów. Smolna 23, czwarty don>>5 
Światn.
kapelusze ubieram odświeża”1. 
li Krucza 9, mieszk. 2.

Krawiec męzki przyjmuje >
lunKi, poprawki, przeróbki n>et"

szalkowska 94.—Chmurczyński.

List dla Jtiżeniera-wdowca" 
.Violi”._________________

List dla „Kupidyna Ara 24” 
____  

I ist do Penelopy od Kawaler® Z1 
L restante Warszawa. o > 
IW, amka zo świeżym pokarm®®'
Wlul. Gołębia Ai 13. 1 
Łiagrody rs. 5. Dnia 11 
™ drodze z dworca tcrespoP”, 
zgubiono pudełko skórzane, w kt ł a o %ir(( 
ła się czapka kawaleryjska O*11 
oranżowym, papiery różne i ”s 7

. Uprasza się znalazcę o zwrót
Ai 2, mieszkania 4.

Salon duży razem z mieszkaniem, na cichem 
miejscu, może być nawet w podwórzowych 
budynkach, od d. 1-go lipca na długi czas po

trzebny; może się da przerobić z jakiego war
sztatu lub ze składu. Oferty p. Henrykowi 
Pufal, ul. Chłodna Ai 12. II7I7  
Oklepik z pokojem i kuchnią, wygodnie i e- 
Olegancko urządzony, za rs. 260 na rok od l-o 
lipca do wynajęcia. Tamże 5 i 3 pokoje z wy
godami. Ul. Ceglana Ai 5. II774

C klep sjpożywczy i sprzęty domowe do sprze- 
v dania. Pawia Aś 86. 12031 
ęprzedaję place dziedziczne z ogrodem fru;| 
Oktowym, gdzie założone są rury wodociąg'-1 
■ye, na dogodnych warunkach. Wiadomość: ul., 
Vilcxa Ai 61.__________________12012 I
ęltlep ćystrybucyjno-wiktuałowy do sprze- 
ddk-nia tanio, komorne kwartalnie tylko rs. 17. 
WiittJomcść na miejscu, Długa 19. 11261

_______ -—"^Śkić? 

d0WÓv7dvtu 1

-11? tak,?^I«Mei A.

- 1 b- m- WvtCwr A
-Jobrożą nlkl ,Yóził na " 1
k owego przy pro* 3 
szkanla 4, otrzymaj

.... ..... -- -________________________w
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